
 
 
 

 

Apstiprināts 

 Ar Ropažu novada domes 

25.06.2014. sēdes lēmumu 

Prot.Nr.12, 17.§  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2013. GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ropaži, 2014 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 2 
 

 

SATURS  

 
Nr. Tēma lpp. 

 Titullapa   

 Satura rādītājs 2 

 Vadības ziņojums par 2013.gada budžeta pārskatu 3 

1. Pamatinformācija 

 

 

1.1. Ziņas par novadu  5 

1.2. Ziņas par pašvaldību 6 

1.3. Plānoto 2013.gada pasākumu izpilde 7 

1.4. Vadība un deputāti 7 

1.5. Komitejas un komisijas 9 

1.6. Pašvaldības iestādes 9 

2. Darbības rezultāti un finanšu resursi 22 

2.1. Darbības rezultāti 22 

2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 22 

2.1.2. Deklarētie iedzīvotāji 23 

2.1.3. CAR reģistrācijas rādītāji 23 

2.1.4. Pasākumi novada attīstības īstenošanā 24 

2.1.5. Pašvaldības funkciju izpilde  27 

2.1.6. Sadarbības projektu īstenošana 27 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem 27 

2.2. Finanšu resursi  37 

2.2.1. Pamatbudžets 37 

2.2.2. Ziedojumi un dāvinājumi 42 

2.2.3. Speciālais budžets 42 

2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 43 

3. Personāls  43 

4. Komunikācija ar sabiedrību 44 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 44 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai 45 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, 

biedrībām 

45 

5. Plāni 2014. gadam un turpmākiem gadiem 46 

6. Pielikumi  

 Lēmuma izraksts par 2013. gada pārskata apstiprināšanu 47 

 Lēmuma izraksts par 2013.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 48 

 Domes struktūra 49 

 Neatkarīgu revidentu ziņojums 50 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 3 
 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētāja ziņojums par 

Ropažu novada pašvaldības 2013. gada pārskatu 
 

 

2013. gadā Ropažu novada pašvaldība, pamatojoties uz 19.05.1996.  LR likumu “Par 

pašvaldībām “ un tā grozījumiem, turpināja veikt tai noteiktās funkcijas jeb uzdotos 

uzdevumus. 

 

Ropažu novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta. 

Pamatbudžets ir budžeta galvenā daļa, kuras ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības funkciju 

izpildes nodrošinājumam. Speciālais budžets ir budžeta daļa, kura ieņēmumus veido 

īpašiem mērķiem iezīmēti ieņēmumi. Atbilstoši likumam, pašvaldības budžets ir 

bezdeficīta. Tas ietver ieņēmumu daļu, izdevumu daļu un finansēšanas daļu. 

 

Pašvaldības 2013. gada budžets: 

- pamatbudžets – 3328681,00 LVL; 

- speciālais budžets – 111815,00 LVL; 

- ziedojumi un dāvinājumi – 500,00 LVL. 

 

Pašvaldības 2013. gada budžets bija uz nākotnes attīstību vērsts budžets, kas saistīts ar 

iedzīvotāju labklājību - turpinot attīstīt izglītības jomu, novada labiekārtošanu, veicot 

ieguldījumus investīcijās, un tml.  

 

2013. gada pašvaldības budžeta izpildes rezultāts - ieņēmumi, kuru rašanās pilnā mērā 

atspoguļota 2013. gada finanšu pārskatā un tā pielikumos. Pašvaldības budžetā plānotie 

ieņēmumi deva iespēju maksimāli realizēt iecerēto.  

 

Kā prioritāte 2013.gadā tika izvirzīta – ģimene, plānojot risināt jautājumu par bērnu no 1,5 

līdz 6 gadu vecumam uzturēšanas iespējām pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs; 

izveidojot jaunus multifunkcionālos  centrus, kas nodrošinātu iespēju ģimenēm pašvaldības 

attālākos ciematos saņemt gan sociālās palīdzības pakalpojumus un dažādas konsultācijas, 

gan interneta piekļuvi rēķinu nomaksai, pasūtīt grāmatas un avīzes no  bibliotēkas un 

līdzīga rakstura pakalpojumus, kā arī telpas būtu iespēja izmantot sabiedriskām aktivitātēm 

pasākumu organizēšanai.  

 

2013.gadā pašvaldība turpināja arī līdzdalību ES finansētajā programmā „Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi”, kas ir valsts atbalsta pasākums bezdarbniekiem. 

 

Investīciju jomā pašvaldība 2013. gadā turpinājusi atbalstīt biedrību ES projektu realizāciju 

un arī pašvaldības ES projektu izstrādi un realizāciju, uzskatot, ka ES līdzfinansējuma 

piesaiste pašvaldības funkciju izpildei un nodrošinājumam ļaus ietaupīt pašvaldības 

līdzekļus un gūt iespēju novirzīt tos citiem mērķiem.   

 

Pašvaldība no jauna izveidojusi multifunkcionālos centrus Silakrogā un Tumšupē, kas 

iedzīvotājiem sniedz iespējas saņemt pašvaldības pakalpojumus tuvāk savai dzīvesvietai un 

kļūt daudz aktīvākiem. Pilnībā no jauna izveidota jauna pirmsskolas izglītības grupa 

Silakrogā, sniedzot atbalstu jaunajām ģimenēm un dodot iespēju iedzīvotājiem būt sociāli 

aktīviem un agrāk atgriezties darba dzīvē.  

 

2013. gadā apstiprināta un uzsākta ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projektu 

realizēšana Silakrogā, Muceniekos, Ropažos, Zaķumuižā un Tumšupē.  



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 4 
 

 

2013. gada 24. aprīlī apstiprināta Ropažu novada Attīstības programma 2013. – 2019. 

gadam, kas ir novada attīstības plāns turpmākajiem 7 gadiem. Kā galvenie attīstības 

stratēģiskie mērķi noteikti:  

  izglītota, nodrošināta un saliedēta sabiedrība; 

  pieejama, droša un sakārtota dzīves un uzņēmējdarbības telpa; 

  pilnvērtīga un daudzveidīga ekonomiskā vide; 

  inteliģenta pārvaldība.  

 

Pašvaldības 2014. gada budžetu var uzskatīt par pašvaldības attīstības turpinājuma budžetu, 

kas ietver darbus un pasākumus, lai varētu uzsākt īstenot jaunās novada attīstības 

programmas 7 gadiem paredzētos mērķus. Visu, ko esam paredzējuši veikt 2014. gadā, ir ar 

mērķi uzlabot dzīvi iedzīvotājiem – sākot ar izglītības sistēmas pilnveidošanu, sakoptākas 

vides un sakārtotākas infrastruktūras radīšanu, kultūras un sporta dzīves pilnveidošanas 

nodrošinājumu.  

2014. gadā plānojam turpināt iesākto sadarbību ar pašvaldības biedrībām, uzņēmējiem, 

veidojot ciešāku mijiedarbību pašvaldība - uzņēmēji – iedzīvotāji. Jau turpinot iepriekš 

uzsākto, 2014. gada budžeta prioritāte salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir nemainīga – 

izglītība, kā arī ģimene, kas saistīta ar lielu finanšu līdzekļu ieguldījumiem pašvaldības 

izglītības iestāžu turpmākā attīstībā, kā arī, valstij nepietiekamā apjomā nodrošinot 

nepieciešamo pedagoģisko darbinieku atalgojumu, pašvaldība iespēju robežas turpinās 

novirzīt līdzekļus izglītības darbinieku atalgojumam. 

 

2014. gada pamatbudžets paredz ieguldījumus investīcijās, kas saistīta ar pašvaldības 

attīstības programmas mērķu sasniegšanu, tas ir, PII Annele paplašināšana (tehniskais 

projekts un būvniecība), Ropažu vidusskolas (paplašināšanas) būvprojekta izstrāde, 

Zaķumuižas pamatskolas (paplašināšanas) būvprojekta ekspertīze un būvniecība,  novada 

infrastruktūras sakārtošana – atpūtas vietu labiekārtošana (soliņi, atkritumu urnas), gājēju 

celiņu izveide. Turpināsim piedalīties ar līdzfinansējumu biedrību ES projektu realizācijā, 

kas vairāk orientēti uz sakārtotiem spēļu un atpūtas laukumiem; kā arī plānojam jaunu 

pašvaldības ES projektu izstrādi un to realizāciju.  

 

Kopējie pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2014.gadā ir paredzēti tā, ka tie pārsniedz 

uzturēšanas izdevumus, bet lielo investīciju nodrošinājumam tiek plānoti aizņēmumi no 

Valsts kases: 

 - Ropažu vidusskolas rekonstrukcijas veikšanas būvprojekta izstrāde – 34150 EUR; 

 - PII Annele rekonstrukcijas darbu veikšanas būvprojekta izstrāde – 34150 EUR; 

 - PII Annele rekonstrukcijas un jaunbūves būvdarbu veikšana – 924867 EUR; 

 - Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcijas būvdarbu veikšana – 500000 EUR; 

 - ES projekta - esošo gaismekļu nomaiņa uz LED tehnoloģiju gaismekļiem Ropažu novada 

Silakroga un Kākciema ciemos – 120944 EUR, ar atmaksas uzsākšanas termiņu no 

2015.gada. Aizņēmumus pašvaldība garantē ar 2014.gada pašvaldības budžetu. 

 

Vienlaikus jāatzīmē, ka 2014. gadā plānoto darbu realizācijas iespējas iespaidos fakts, ka 

pašvaldībai jāveic atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos gados saņemtiem valsts 

budžeta transfertiem kapitālajiem izdevumiem saistībā ar ES līdzfinansēto KPFI  projektu 

„Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem resursiem Ropažu novadā”. 2013. 

gadā pašvaldība vienojās ar VARAM, ka summas atmaksa tiks veikta turpmāko divu gadu 

laikā.  

 

Ropažu novada  

domes priekšsēdētājs       Z.Blaus 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 5 
 

  

1.PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. Ziņas par  novadu  
Ropažu novads izveidots 2004. gadā Ropažu pagasta administratīvi teritoriālajās 

robežās, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 4. punktu, Administratīvi 

teritoriālās reformas likuma 6. panta otrās daļas 1.apakšpunktu, Ministru kabineta 

2004.gada 16. novembra noteikumiem Nr.951 „Par Rīgas rajona Ropažu novada 

izveidošanu” un Ropažu pagasta padomes 2004. gada  24. novembra lēmumu (prot. Nr.11 

§58) „Par Ropažu novada izveidošanu”. 

 

Ropažu novads atrodas Vidzemē un robežojas ar Garkalnes, Siguldas, Ogres, 

Ikšķiles, Stopiņu, Salaspils, Inčukalna un Mālpils novadiem.  

 

Teritorijas kopējā platība ir 326,4 km². Ropažu novada pašvaldībā ietilpst 19 ciemi 

– Augšciems, Bajāri, Bajārkrogs, Gaidas, Jaunbagumi, Jaunmucenieki, Kangari, Kākciems, 

Lielkangari, Mucenieki, Podkājas, Ropaži, Rotkaļi, Silakrogs, Tumšupe, Ūlupji, 

Vāverkrogs, Villasmuiža, un Zaķumuiža. Lielākās novada apdzīvotās vietas ir Ropaži, 

Silakrogs, Zaķumuiža, Mucenieki, Tumšupe un Kākciems. Novada administratīvais centrs 

ir Ropažu ciems, kas atrodas 35 km attālumā no Rīgas un no Siguldas, 21 km attālumā no 

Ogres. 

 

 

 
 

  Uz 2013.gada janvāri deklarēti 6758 iedzīvotāji, gada beigās – 7715 iedzīvotāji. 

 

Vairāk nekā 60% Ropažu novada teritorijas aizņem meži  un ap 4% no teritorijas 

aizņem purvi. Novadam cauri plūst Lielā Jugla, kas ir lielākā upe Ropažu novadā. Lielākie 

ezeri – Silezers un Lielkangaru ezers. Cauri Ropažu novadam iet starptautiskā 

automaģistrāle VIA Baltica un Lubānas šoseja. 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 6 
 

 

 

1.2. Ziņas par pašvaldību 
 

Ropažu novada administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes 

pieņemto lēmumu izpildi. 

 

Tabula nr. 1 Informācija par Ropažu novada administrāciju  

Nosaukums Ropažu novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.  LV 90000029039 

Reģistrācijas datums 27.02.1996, apliec. – sērija NM Nr.0182973 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000029039, no 14.09.2006. 

Juridiskā adrese Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV 2135 

Tālrunis, fakss 67918666 

E-pasts ropazi@ropazi.lv 

Ropažu novada pašvaldības 

iestādes 

Ropažu vidusskola  

Zaķumuižas pamatskola 

Ropažu PII „Annele” 

Ropažu mākslas un mūzikas skola „Rodenpois” 

Sociālais dienesta centrs Dzīpari 

Kultūras un izglītības centrs 

Sporta centrs 

Pašvaldības policija 

Ropažu novada bibliotēka 

Ropažu novada pašvaldība – 

daļu turētāja 

kapitālsabiedrībās 

SIA „Ciemats” 100 %  

SIA „Vilkme” 100 %  

 SIA „Hydroenergy Latvia „ 21%  

 SIA „Rīgas Apriņķa avīze” 0,9593 %  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās 

biedrībās, pārvaldēs, 

nodibinājumos 

Ropažu partnerība 

Latvijas Pašvaldību savienība 

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 

Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācija 

Rīgas reģiona attīstības plānošanas aģentūra 

Pierīgas reģiona pašvaldību iestāde „Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde” 

Domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus (no 20.06.2013) 

Izpilddirektors Jānis Baklāns 

Finanšu un grāmatvedības 

daļas vadītāja 

Agita Rubene 

 

Ropažu novada administrācijas struktūrvienības atrodas vairākās pašvaldības ēkās: 

- pašvaldības galvenā ēka -  Sporta ielā 1, Ropaži. Darbojas pašvaldības vadība, Juridiskā 

daļa, Personālvadības un lietvedības daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Būvvalde, 

saimnieciskā daļa; 

- Sociālā dienesta centrs „Dzīpari” – Rīgas ielā 13, Ropaži. Darbojas Sociālā dienesta 

darbinieki, Pagasttiesa, Dzimtsarakstu nodaļa;  

- Kultūras un izglītības centrs – Sporta iela 2 k.2 , Ropaži. Darbojas Kultūras un izglītības 

centra darbinieki, Attīstības daļa, Sabiedrisko attiecību daļa; 

- Sporta centrs – Sporta iela 2, Ropaži. Darbojas sporta dzīves organizatori; Ropažu novada 

bibliotēka; 

mailto:ropazi@ropazi.lv


Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 7 
 

- Pašvaldības policija -  „Stārasti”,  Ropaži. 

- Multifunkcionālie centri: „Silakrogs”, Priedes 5 – 1, Silakrogs; „Tumšupe”, Zītari 5 – 1, 

Tumšupe. 

Ropažu novada pašvaldības struktūra – Pielikums Nr.3 

 

1.3. Plānoto 2013. gada pasākumu izpilde 
 

2013. gadā Ropažu novada pašvaldība turpināja veikt tai noteiktās funkcijas, 

pašvaldības iedzīvotāju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Plānojot  2013. gada darbību, tika ņemts vērā, ka pašvaldības darbu var ietekmēt 

ienākumu samazinājums saistībā ar makroekonomisko situāciju valstī – iespējamām 

bezdarba līmeņa izmaiņām un uzņēmējdarbības aktivitāšu samazināšanos.  Līdz ar to 

pašvaldībai, domājot par tās iedzīvotāju labklājību un dzīves apstākļiem, liels  finanšu 

līdzekļu procents bija jānovirza sociālo problēmu risināšanai. 

Kā iespējamu būtisku risku pašvaldība ņem vērā kapitālsabiedrību, kurās 

pašvaldības ieguldījums ir 100 %,  finansiālo stāvokli sakarā ar daudzdzīvokļu māju 

siltināšanas projektu realizāciju, kuru realizācijai veikti aizņēmumi kredītiestādēs. 

Pateicoties piesardzīgām prognozēm un labam risku menedžmentam, kapitālsabiedrības, kā 

arī pašvaldība 2013. gadā darbojās bez būtiskiem satricinājumiem un spēja realizēt 

plānotos uzdevumus un darbības pašvaldības attīstības veicināšanai un iedzīvotāju dzīves 

apstākļu uzlabošanai.  

Pašvaldība 2013. gadā turpināja apgūt ES fondu finanšu līdzekļus, pabeidzot  vai 

uzsākot projektus pašvaldību ēku siltināšanai, sniedza atbalstu Ropažu novada biedrībām, 

iesaistoties ES projektu īstenošanā, ūdenssaimniecības projektu aktualizācijā, pašvaldības 

ceļu un ielu sakārtošanā,  piedalīšanās Labklājības Ministrijas izsludinātajos nodarbinātības 

veicināšanas projektos.  

 

 

1.4. Vadība un deputāti 
 

Atbilstoši Latvijas Republikas pilsētas domes, novada domes vēlēšanu likumam 

pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldības vēlēšanās ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns – novada dome. Līdz 2013. gada 1. jūnijam, kad notika kārtējās pašvaldību 

vēlēšanas, pašvaldības iedzīvotāju interešu pārstāvību nodrošināja 2009. gada vēlēšanās 

ievēlētais pašvaldības lēmējorgāns – Ropažu novada dome 15 deputātu sastāvā.  

 

Tabula nr. 2 Deputātu sastāvs līdz 2013. gada 1. jūnijam  (alfabēta secībā) 

Lija Lidija Batarevska Ropažu novada domes deputāte 

Zigurds Blaus Ropažu novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks 

Antons Cibuļskis Ropažu novada domes priekšsēdētājs 

Ivars Gailītis Ropažu novada domes deputāts  

Klaudija Terēza Hēla Ropažu novada domes deputāte 

Aigars Kleins Ropažu novada domes deputāts 

Aija Kukule Ropažu novada domes deputāte   

Indulis Līdacis Ropažu novada domes deputāts 

Sanita Megere – Klevinska Ropažu novada domes priekšsēdētāja otrā vietniece  

Guntars Siliņš Ropažu novada domes deputāts 

Raimonds Skrebs Ropažu novada domes  deputāts  

Ivo Skudiķis Ropažu novada domes deputāts 

Vladislavs Šlēgelmilhs Ropažu novada domes deputāts 

Sarmīte Šukste Ropažu novada domes deputāte 

Valdis Vucens Ropažu novada domes deputāts 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 8 
 

 

2013. gada 1. jūnijā notika kārtējās pašvaldību vēlēšanas. Vēlēšanās startēja 8 politisko 

partiju un partiju apvienību saraksti – Kristīgi demokrātiskā savienība, Latvijas Zaļā partija, 

Reformu partija, Reģionu alianse, Saskaņas centrs, Vidzemes partija, Vienoti Latvijai, 

Vienotība. 

 

Vēlēšanu komisijas dati par vēlētāju aktivitāti Ropažu novadā liecina, ka 2013. gada 

vēlēšanās Ropažu novadā ir piedalījušies 2462 vēlētāji jeb 48,97 % no kopējā vēlētāju 

skaita novadā.  

 

Balsu skaitīšanas rezultāti liecina, ka 2013. gada pašvaldību vēlēšanās iedzīvotāji savas 

balsis atdevuši par partiju „Vienotība” (703 balsis), Vidzemes partiju (560 balsis) un 

Reģionu aliansi (437 balsis). Aiz viņām kā nākamie seko Latvijas Zaļā partija (190 balsis), 

Reformu partija (188 balsis), Saskaņas centrs (160 balsis), Vienoti Latvijai (154 balsis) un 

Kristīgi demokrātiskā savienība (46 balsis). 

 

20. jūnija domes sēdē tika ievēlēts Ropažu novada domes priekšsēdētājs. 20. jūnija ārkārtas 

domes sēdē tika ievēlēti divi priekšsēdētāja vietnieki – priekšsēdētāja vietnieks izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos un priekšsēdētāja vietnieks infrastruktūras un komunālajos 

jautājumos.  

 

28. jūnija ārkārtas domes sēdē jaunievēlētais deputāts Jānis Baklāns uz iesnieguma pamata 

noliek deputāta amata pilnvaras, viņa vietā Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisija 

par deputāti apstiprina Ingrīdu Amantovu.  

 

Tabula nr. 3 2013. gada 1. jūnija pašvaldību vēlēšanās ievēlētais deputātu sastāvs 

(alfabēta secībā) 

Ingrīda Amantova Ropažu novada domes deputāte (Reģionu alianse) no 

28.06.2013 

Jānis Baklāns  Ropažu novada domes deputāts (Reģionu alianse), 

28.06.2013 noliek deputāta amata pilnvaras  

Zigurds Blaus Ropažu novada domes priekšsēdētājs (Vidzemes partija) 

Antons Cibuļskis Ropažu novada domes priekšsēdētājs izglītības, kultūras un 

sporta jautājumos (Reģionu alianse) 

Ivars Gailītis Ropažu novada domes deputāts (Vienotība) 

Renāte Gremze Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 

Jānis Grigaļūns Ropažu novada domes deputāts (Vienoti Latvijai)  

Klaudija Terēza Hēla Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 

Aigars Kleins Ropažu novada domes deputāts (Reģionu alianse) 

Jānis Ķezis Ropažu novada domes deputāts (Vidzemes partija) 

Indulis Līdacis Ropažu novada domes priekšsēdētājs infrastruktūras un 

komunālajos jautājumos (Vidzemes partija) 

Modris Mucenieks Ropažu novada domes deputāts (Saskaņas centrs) 

Valdis Šīrants Ropažu novada domes deputāts (Vidzemes partija) 

Vladislavs Šlēgelmilhs Ropažu novada domes deputāts (Latvijas Zaļā partija) 

Mārtiņš Vimba Ropažu novada domes deputāts (Reformu partija) 

Valdis Vucens Ropažu novada domes deputāts (Vienotība)  

 

2013. gadā Ropažu novada pašvaldībā notikušas 23 domes sēdes.  

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 9 
 

1.5. Komitejas un komisijas 
 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no 

pašvaldības deputātiem izveidotas 4 pastāvīgās komitejas un 12 komisijas.  

 

Tabula  nr. 4 Ropažu novada domes komitejas un notikušo sēžu skaits 

Komitejas nosaukums 
 

Komitejas sastāvs 
2012.gads  2013. gads 

Finanšu komiteja  7 deputāti 11 11 

Sociālo jautājumu komiteja  5 deputāti 13 12 

Attīstības komiteja  5 deputāti 11 11 

Izglītības, kultūras un sporta 

komiteja 

5 deputāti 12 11 

 

Kā redzams no tabulas Nr.4, komiteju darba apjoms ir palicis iepriekšējā gada līmenī. 

 

 

Tabula nr. 5 Ropažu novada domes komisiju sēžu skaits un darba kopsavilkums 

Nr. Komisijas nosaukums 

 
2012. gads  2013. gads 

1. Administratīvā komisijas sēdes (skaits) 17 15 

1.1. Administratīvā komisijas izskatītās lietas    

2. Pārvaldes komisija 1 1 

3. Vēlēšanu komisija 1 12 

4. Dzīvokļu komisija 12 11 

6. Politiski represēto personu statusa 

noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku statusa noteikšanas komisija 

- - 

7. Ēku un būvju pieņemšanas ekspluatācijā 

komisija 

38 19 

8. Iepirkuma komisija 112 67 

9. Ekspertu komisija 3 4 

10. Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisijas 

sastādītie akti 

7 

 

8 

11. Inventarizācijas komisija 12 12 

12. Revīzijas komisijas sēdes 5 5 

12.1.         Revīzijas komisijas apsekošanas 7 5 

13. Nekustamo īpašumu un mantas 

atsavināšanas komisija. 

3 12 

 

Ropažu novada pašvaldības komisiju darbs 2013. gadā  bija tik pat intensīvs kā 

2012.gadā, taču vienlaikus jāatzīmē, ka kopumā komitejās izskatīto jautājumu skaits ir 

pieaudzis.  

 

 

 

 

1.6.  Pašvaldības iestādes 
Ropažu novada pašvaldības padotībā ir šādas izglītības iestādes: 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 10 
 

Tabula nr. 6 Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādes 

Iestādes nosaukums 

 
Audzēkņu skaits uz 

31.12.2012. 

Audzēkņu skaits uz 

31.12.2013 

Ropažu vidusskola 291 271 

Zaķumuižas pamatskola, t.sk. 

pirmskola 

274 (109 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

285 (115 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

Pirmsskolas izglītības iestāde 

„Annele”  

170 175 

Ropažu mūzikas un mākslas skola 

„Rodenpois” 

128 128 

        

1.6.1. Ropažu vidusskola 
 

2013. gadā Ropažu vidusskola turpina realizēt divas izglītības programmas - 

pamatizglītības programma un vispārējās vidējas izglītības vispārizglītojošā virziena 

programma. Skola nodrošina visu licencētajās izglītības programmās paredzēto mācību 

priekšmetu apguvi.  

Ropažu vidusskolā tiek izmantotas fakultatīvās nodarbības plašākai mācību priekšmetu 

apguvei – angļu valoda no 1.klases (valstī šī prasība tikai no 2014./2015. mācību gada); 

otras svešvalodas – krievu valodas apguve no 5. klases (valstī no 6.klases); datorzinības no 

4.klases. Sadarbībā ar „Iespējamās misijas” skolotāju,  vidusskolēni un 8.klašu skolēni 

apgūst arī līderības un uzņēmējdarbības pamatus. 

No 2013.gada oktobra sporta stundu ietvaros 3. un 4.klašu skolēni apmeklē pašvaldības 

apmaksātas peldēšanas nodarbības. 

Vidusskolā skolēni apgūst zinātniski pētnieciskā darba pamatus, izstrādājot individuālos 

pētnieciskos darbus, kas dod iespēju sekmīgi turpināt patstāvīgas studijas augstskolās.  

Skolēniem ir iespēja piedalīties piedāvātajās interešu izglītības programmās. Visplašāk ir 

pārstāvēta kultūrizglītības joma (tautiskās dejas, pamatskolas koris, foto pulciņš, 

kokapstrādes pulciņš, žurnālistu pulciņš, video pulciņš, vidusskolas ansamblis, literārās 

jaunrades pulciņš, mākslas studija, teātra pulciņš). Vides izglītības programmā darbojas 

Eko skolas līderu apmācība un pulciņš „Eksperimenti dabā”. No 2013.gada oktobra darbu 

uzsākušas arī sporta programmas (aktīvais tūrisms, klinšu kāpšana, šaha un dambretes 

pulciņš). Novada sporta centrā skolēniem tiek piedāvātas nodarbības futbolā, basketbolā, 

volejbolā, florbolā, tenisā, kamaniņu sportā. 

Ropažu vidusskolas galvenie darba virzieni: 

 Nodrošināt kvalitatīvu personalizētu izglītību, sniedzot atbalstu katram skolēnam 

atbilstoši viņa vajadzībām, spēju un talantu attīstībai; 

 

 Stiprināt skolēnu valstisku un novada identitāti, veicinot paaudžu sadarbību un 

ģimenes kā vērtības apzināšanos. 

 

 

 

Tabula Nr. 7 . Skolēnu skaits pa klašu grupām: 

Klašu grupas 

Skolēnu skaits Klašu skaits 

beidzot 

2012./2013.m.g. 

uz 1.septembri 

2013./2014.m.g. 

beidzot 

2012./2013.m.g 

uz 1.septembri 

2013./2014.m.g. 

1.-4. klašu 125 133 7 8 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 11 
 

grupa 

5.-9. klašu 

grupa 

114 106 8 6 

10.-12. klašu 

grupa 

37 32 3 3 

Kopā: 276 271 18 17 

 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti 

Valsts pārbaudes darbus par vidējās izglītības ieguvi kārtoja 15 vidusskolēni. Kopējie 

rezultāti centralizētajos eksāmenos atspoguļoti tabulā. 

Tabula Nr. 8. Vidējās izglītības centralizēto eksāmenu rezultāti 2012./2013.māc.g. 

Mācību 

priekšmets 

0
%

-9
%

 

1
0
%

-

1
9
%

 

2
0
%

-

2
9
%

 

3
0
%

-

3
9
%

 

4
0
%

-

4
9
%

 

5
0
%

-

5
9
%

 

6
0
%

-

6
9
%

 

7
0
%

-

7
9
%

 

8
0
%

-

8
9
%

 

9
0
%

-

1
0
0
%

 

V
id

ēji 

Matemātika 0 2 3 4 3 3 0 0 0 0 35

% 

Latviešu valoda 0 0 0 0 1 3 6 2 3 0 66

% 

Angļu valoda 0 0 0 1 2 5 2 4 1 0 56

% 

Krievu valoda 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 58

% 

Vēsture 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 48

% 

Bioloģija 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 57

% 

Fizika 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 45

% 

Ķīmija 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 52

% 

 

No 2013.gada vairs netiek pielietots eksāmenu vērtējums līmeņos, tādēļ nav iespējams 

salīdzinājums ar iepriekšējo gadu. 2013.gada centralizēto svešvalodu eksāmenu kārtotāji 

saņēma atbilstošo Eiropas valodas prasmes līmeni: angļu valodas eksāmenā 9 skolēni 

(60%) saņēma B1 un 5 (33%) B2, bet krievu valodā 100% saņēma B1 līmeni. 

Salīdzinot ar valsti un Pierīgas novadu apvienību, Ropažu vidusskolas absolventu sniegums 

aptuveni atbilst vidējam līmenim. Latviešu valodas eksāmenā rezultāti ir augstāki par 

vidējiem Pierīgā un valstī. Valsts līmeni pārsniedz arī rezultāti angļu valodā - 61% (valstī 

55%) un vēsturē – 48% (valstī 37%); nedaudz atpaliek rezultāti matemātikā – 35% (valstī 

37%) un krievu valodā – 58% (valstī 64%). Skolotāji ir izvērtējuši eksāmenu rezultātus un 

turpina darbu, lai uzlabotu nākamo skolēnu sniegumu centralizētajos eksāmenos.  

No 12.klases absolventiem 73% iestājās augstākajās mācību iestādēs, tajā skaitā, 47% 

budžeta grupās. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tabula Nr. 9. Ropažu vidusskolas pamatskolas skolēnu rezultāti centralizētajos 

eksāmenos 2013. gadā  

 

Valsts pārbaudes darbus par pamatizglītības ieguvi kārtoja 23 skolēni. Kopējie rezultāti 

eksāmenos atspoguļoti grafikā tabulā Nr.9. Vidējā vērtējumā labākie rezultāti ir 

svešvalodās: angļu un krievu. Tas skaidrojams ar to, ka šos eksāmenus skolēni kārto pēc 

izvēles.  

 

Tabula Nr. 10. Eksāmenu vidējo vērtējumu salīdzinājums ar Pierīgas novadu  

 

Vislabāk skolēnu iegūtā kvalitātes līmeņa atbilstību valsts standartiem parāda gada 

vērtējumu salīdzinājums ar vērtējumu eksāmenā.  



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 13 
 

 

 

 

 

Tabula Nr.11. 9. klašu mācību rezultāti beidzot 2012./2013.m.g. 

 

Kā redzams, mācību priekšmetos, kurus kārtoja visi 9.klases skolēni, šī atšķirība nav 

lielāka par 0,5 ballēm. Tātad Ropažu vidusskolas skolotāju sniegtais vērtējums ir 

adekvāts un ir jāturpina strādāt pie izglītības kvalitātes celšanas kopumā, pirmkārt jau 

ikdienas darbā.  

No 9.klašu beidzējiem 2013./2014.m.g. Ropažu vidusskolas 10.klasē turpina mācīties 12 

skolēni (43%).  

Skolēniem ir iespēja sevi parādīt ārpus tiešā mācību darba stundās, piedaloties skolas, 

novada un Pierīgas novadu olimpiādēs; dažādos ar izglītojošo darbību saistītos 

konkursos, kā arī tradicionālajā projektu nedēļā un rakstot vidusskolēnu zinātniski 

pētnieciskos darbus.  

2013.gadā 22 skolēni piedalījās Pierīgas novadu apvienības organizētajās mācību 

priekšmetu olimpiādēs un konkursos, 7 skolēni saņēmuši godalgotas vietas; 

‘’Latvenergo’’ konkursā ‘’Eksperiments’’ mūsu komanda startēja finālā kā Vidzemes 

reģiona uzvarētāji. Sākumskolas skolēniem bija iespēja piedalīties Ropažu novada skolu 

kopīgi rīkotajā kompleksajā olimpiādē. 9.klases skolēni decembrī piedalījās starpskolu 

pasākumā par informācijas tehnoloģijām, sadarbībā ar portālu „uzdevumi.lv”. 

Skolotāji, sekojot speciālistu ieteikumam un balstoties uz skolēnu mācību sasniegumu 

analīzi, cenšas diferencēt mācību darbu, lai ikviens skolēns varētu uzrādīt sev optimālus 

rezultātus. 

2013. gadā noslēgusies skolas divu gadu darbība Comenius starpskolu projektā 

„Integration and Equality in the field of education by means of physical activities, 

games and sport”, kurā ir izstrādāta spēļu un rotaļu rokasgrāmata, prezentācijas un video 

materiāli par latviešu tradicionālo, nacionālo minoritāšu un adaptēto spēļu noteikumiem 

un to apraksti. Projekta ietvaros ir īstenotas 27 mobilitātes un tas pārsniedza minimāli 

noteikto, kā arī tika iesaistīti 2 skolēni ar īpašām vajadzībām. Projekta rezultāti 

atspoguļoti emuārā ropazicomenius.blogspot.com, kā arī est.viaa.gov.lv.  



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 14 
 

2013. gada septembrī 3.a klase 3 skolotāju vadībā uzsāka līdzdalību starptautiskajā 

Etwinning projektu interneta vidē „Sense Europe” (Sajūti Eiropu). Projektā iesaistījušās 

sešu valstu 10-12 gadu veci skolēni. Mūsu sadarbības partneri ir no Varšavas Polijā, 

Cluj-Napoca Rumānijā, Ely Apvienotajā Karalistē, Saint Brice Sous Foret Francijā un 

Nikaia Grieķijā. 

 

1.6.2. Zaķumuižas pamatskola 
 

Zaķumuižas pamatskola ir viena no divām Ropažu novada vispārizglītojošajām skolām. 

Skola sniedz izglītības pakalpojumus Zaķumuižas un citu apkārtējo ciemu – Silakroga, 

Mucenieku – bērniem. Skolā tiek īstenota pamatizglītības programma deviņu gadu laikā 

Vispārējās izglītības likuma noteiktajā kārtībā. Zaķumuižas pamatskola sevī ietver gan 5 

pirmsskolas grupas (vecumā no 2,5 līdz 7 gadiem), gan 9 pamatskolas klases.  

 

2013. gadā Zaķumuižas pamatskola turpināja sniegt pirmsskolas un pamatskolas posma 

izglītību Ropažu novada iedzīvotājiem. Mācību gadu uzsāka 115 pirmsskolas un 170 

pamatskolas izglītojamie. Izglītojamo skaits 2013. mācību gada sākumā bija lielāks nekā 

2012. mācību gada sākumā gan pirmsskolas, gan pamatskolas posmā. 

      

Līdztekus esošajām pirmsskolas izglītības grupām, 2013. gada 16. septembrī Silakrogā tika 

atklāta pirmsskolas izglītības grupa „Mazulīši” 1,5 - 3 gadus veciem Ropažu novada 

iedzīvotājiem. Jaunizveidotā grupa jau rudenī uzņēma maksimālo iespējamo pirmsskolas 

bērnu skaitu - 12 mazuļus. „Mazulīši” ir pedagoģisks jauninājums Latvijā - grupā tiek 

strādāts pēc E.Pikleres metodoloģijas, kuras ietvaros tiek uzsvērta bērnu patstāvība un 

brīvība. 

 

Izglītības sistēmā darba rezultāti tiek izvērtēti mācību gada ietvaros. Latvijā nozīmīgs 

izglītības kvalitātes rādītājs ir valsts pārbaudes darbi, kas tiek rakstīti trešajā, sestajā un 

devītajā klasē. Valsts pārbaudes darbu rezultāti ir salīdzināmi gan skolas ietvaros pa 

gadiem, gan skolu starpā Pierīgas reģionā. 

 

3.klasē skolēni kārto kombinētu valsts pārbaudes darbu latviešu valodā un matemātikā. 

Diagrammā parādīta Zaķumuižas pamatskolas 3. klases skolēnu vidējā atzīme un Pierīgas 

reģiona skolu 3. klases skolēnu vidējā atzīme latviešu valodas un matemātikas valsts 

pārbaudes darbos. 

Tabula Nr. 12. Zaķumuižas pamatskolas 3.klases skolēnu sniegums valsts 

pārbaudes darbos 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 15 
 

Dati rāda, ka Zaķumuižas pamatskolas 3. klases skolēnu rezultāti pēdējos trīs gados 

uzlabojušies, un 2012./13. mācību gadā valsts pārbaudes darbu rezultāti pārsniedza Pierīgas 

skolu vidējo rādītāju gan latviešu valodā, gan matemātikā.        

 

6. klasē skolēniem jākārto valsts pārbaudes darbi latviešu valodā, matemātikā un 

dabaszinībās. Latviešu valodas ieskaitē 2012./2013.m.g. skolēni skolā ir uzrādījuši 

augstākus rezultātus nekā Pierīgas novadu skolās vidēji. Pēdējo trīs mācību gadu laikā ļoti 

būtiski ir uzlabojušies skolēnu rezultāti dabaszinībās un matemātikā.  

 

 

Tabula Nr. 13. Zaķumuižas pamatskolas 6. klases skolēnu sniegums valsts pārbaudes 

darbos 

 
9.klases noslēgumā skolēniem ir jākārto 4 obligātie eksāmeni. Eksāmenu rezultāti latviešu 

valodā bijuši sliktāki nekā Pierīgas skolās, bet valsts pārbaudes darba matemātikā rezultāti 

bijuši labāki nekā vidēji Pierīgas skolās. 

 

Tabula Nr. 14. Zaķumuižas pamatskolas 9. klases skolēnu sniegums valsts pārbaudes 

darbos latviešu valodā un matemātikā 

 
 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 16 
 

 

 

 

Tabula Nr. 15. 9. klases skolēnu sniegums valsts pārbaudes darbos angļu valodā un 

vēsturē 

 
Valsts pārbaudes darbu angļu valodā Zaķumuižas pamatskolas 9. klases skolēni veikuši 

labāk nekā Pierīgas novados vidēji, bet jo īpaši patīkams pārsteigums ir valsts pārbaudes 

darba vēsturē rezultāti, kur mūsu 9. klases skolēni bijuši labākie Pierīgas reģionā. 

 

 

1.6.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Annele” 
 

Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde „Annele” ir vispārējā tipa 

pirmsskolas izglītības iestāde ar  8 grupām, kuras apmeklē vidēji 175 Ropažu novada bērni 

vecumā no 1,5 līdz 6 gadiem.  

Savā darbībā PII „Annele” par galvenajiem izvirzījusi šādus izglītības attīstības 

pamatprincipus: 

 Izglītības ieguves iespējas pozitīvā, labvēlīgā mācību vidē jebkuram bērnam no 1,5 

-6 gadiem; 

 Vide,  kurā katrs bērns var veidoties  par aktīvu, patstāvīgu, radošu un atvērtu 

sabiedrības locekli, kas ciena un prot sadarboties ar citiem. Katra bērna spējām un 

pilnvērtīgai viņa potenciāla attīstībai piemērots mācību veids un metodes; 

 Bērnu, viņu vecāku un pirmsskolas darbinieku sadarbība kopīgu mērķu 

sasniegšanai, stabila pamata veidošanai mūžizglītībai un bērna dzīvei mūsdienu 

pasaulē. 

 

2012./2013. un 2013./2014. mācību gadā kā galvenos pedagoģiskā darba uzdevumus PII 

„Annele” izvirzīja:  

 Sekmēt bērnu nacionālās un valstiskās identitātes, un patriotisma veidošanos, radot 

apstākļus bērnu līdzdalībai apkārtnes un sabiedriskās dzīves norisēs, mērķtiecīgi 

pievēršot uzmanību mūsu novadam un notikumiem tajā. 

 Veidot bērnos izpratni par zaļo dzīves veidu, piedalīties EKO skolu programmā, 

padziļināti apgūstot ar  tēmu „Ūdens” un „Atkritumi” saistītos jautājumus. Veicināt 

izpratni par veselīgu dzīves veidu un to, kā samazināt sadzīves atkritumus ikdienā. 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 17 
 

 Pilnveidot mācīšanas, mācīšanās  un vērtēšanas procesu, mērķtiecīgi integrējot 

mācību saturu nodarbībās un jebkurā ikdienas  aktivitātē. 

Izmantot dažādas mācību metodes un metodiskos paņēmienus, kā arī darba 

organizācijas formas, integrējot mācību saturu rotaļnodarbībās un bērnu 

patstāvīgajā darbībā visas dienas garumā. 

 Apgūt  IT lietošanas prasmes (Word, Excel, Power Point, Movie maker interaktīvo 

darba lapu izmantošana  6-gad.bērnu apmācībā, darbs ar interaktīvo tāfeli). 

 Pilnveidot izglītības iestādes un ģimenes sadarbību, iesaistot vecākus bērnu 

izglītošanā. Veidot vecākos izpratni par integrēto mācību procesu kā bērna attīstības 

kopveselumā sekmētāju. 

 Pedagogu profesionālā pilnveide. 

 

2013. gadā PII „Annele” vadība un darbinieki rūpīgi strādājuši pie iestādes darba 

izvērtēšanas – veikta iestādes stipro un vājo pušu izvērtēšana, pedagogu, vecāku un arī 

bērnu aptauja, veikts pašvērtējums tradicionālās un humānās pieejas kontekstā, mācību 

procesā izmantotās literatūras un biežāk lietoto mācību  metožu izvērtējums, skolotāja 

palīga amata izvērtēšana un pilnveides iespējas. Pamatojoties uz veikto izvērtējumu 

izstrādāta „Anneles” vīzija, veikta skolotāju palīgu apmācība matemātikas un latviešu 

valodas pamatos, izstrādāta bērnu disciplinēšanas plānu izstrāde grupās, veikta pedagogu 

mērķtiecīga jaunu izglītības metožu un pieeju apguve dažādos pieredzes apmaiņas 

semināros un izglītības iestādēs. Aizvadītajā gadā PII "Annele" arī pati vairākkārt 

popularizējusi savu pieredzi citu Pierīgas pirmsskolas izglītības iestāžu pārstāvjiem. 

Pedagogi regulāri piedalījušies profesionālās pilnveides kursos un apmācībās.  

Apgūstot dažādas pedagoģijas principus un pieejas, PII savā mācību procesā ieviesusi 

daudzas jaunas darba formas, metodes un paņēmienus, tajā skaitā arī Montesori 

pedagoģijas pieeju, kuras galvenais vadmotīvs ir „Ļauj bērnam darīt pašam!” un kas rosina 

bērnu būt radošam, nebaidīties kļūdīties un eksperimentēt. Tikpat svarīgi bērnam ir 

atrasties dabā, mācīties dabā un no dabas - nodarbības ārā, pļavā, mežā. Šīs ir jomas, kuras 

PII šobrīd ir svarīgas un tiek attīstītas. 

2013. gadā PII „Annele” Vides izglītības fonda projekta ietvaros saņēmusi starptautiskās 

Ekoskolu kustības augstāko novērtējumu – Ekoskolu zaļo karogu, kas apliecina, ka 

izglītības iestāde nopietni rūpējas par vides izglītību un apkārtējās vides saudzēšanu. 

Izglītības iestādē notikušas vairākas izglītojošas aktivitātes, izveidots grāmatu un bērnu 

apģērbu maiņas galds ”Dosim lietām otru dzīvi”, īstenotas dažādas aktivitātes bērnu, 

vecāku un sabiedrības izglītošanā par tēmu „Atkritumi”. 

Aizvadītajā periodā realizēti vairāki izzinoši projekti -  „Annelei” jubileja, „Radi pats”, 

”Latvijas novadi”, „Iepazīšanās nedēļa”,  „Veselības nedēļa”, izglītojošas ekskursijas - 

Dabas muzejā, Etnogrāfiskajā Brīvdabas  muzejā, iepazīstot galvaspilsētu Rīgu, ekskursija 

uz Ministru kabinetu, Rundāles pils apskate, iepazīšanās ar dzīvniekiem Rakšos u.c., 

eksperimenti un praktiski pētnieciskā darbība ikdienā, sporta spēļu un rotaļu pēcpusdienas, 

tradicionālo svētku svinēšanas un citas aktivitātes. PII „Annele” pedagogi un audzēkņi 

piedalījušies arī neskaitāmos novada pasākumos.  

Paralēli aktīvam ikdienas izglītojošajam darbam, PII „Annele” veikti arī dažādi fiziskās 

mācību vides uzlabojumi - veikts kosmētiskais remonts grupā „Brīnumpupa”, izbūvēta 

lietus ūdens drenāža saimnieciskajā laukumā, uzstādītas papildus sniega barjeras uz ēkas 

jumta, uzstādītas ugunsdrošības kāpnes Jauniešu centrā, iegādāts bērnu matraču 

pakaramais, papildināts sporta zāles aprīkojums ar vingrošanas sienu, grupas 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 18 
 

„Brīnumpupa” vecāku talkā uzbūvēta smilšu kaste grupas laukumiņā, izgatavota bērnu 

spēļu koka virtuves iekārta grupā „Kārumnieki” u.c.  

 

1.6.4. Mūzikas un mākslas skola „Rodenpois” 

 

 

Ropažu mūzikas un mākslas skola “Rodenpois” nodrošina profesionālās ievirzes izglītības 

programmas apakšprogrammu īstenošanu mūzikas – klavierspēles, akordeona spēles, 

vijoļspēles, ģitāras spēles, flautas spēles, saksofona spēles, sitaminstrumentu spēles, 

mūsdienu ritma mūzikas un mākslas – vizuāli plastiskās mākslas  - nodaļās. Skola atrodas 

Ropažu ciemā, taču tai ir arī filiāle Zaķumuižā, kur bērniem tiek dota iespēja apgūt atsevišķas 

mūzikas (klavierspēle, ģitārspēle, flautas spēle, vijoļspēle un ģitāras spēle) un mākslas 

programmas.  

2012./2013.mācību gadā skolā mācības uzsāka 128 audzēkņi: 

- mūzikas nodaļā  - 82 audzēkņi; 

- mākslas nodaļā – 46 audzēkņi. 

Skolas finansiālo darbību nodrošina valsts budžeta dotācija, pašvaldības budžets un vecāku 

līdzfinansējums. Skola divreiz gadā Kultūras ministrijai iesniedz Pašvaldības apstiprinātu 

pārskatu par valsts mērķdotācijas izlietojumu saskaņā ar trīspusējo finansēšanas līgumu starp 

Latvijas Kultūras ministriju, Ropažu novada pašvaldību un Ropažu Mūzikas un mākslas 

skolu „Rodenpois”. 

Mūzikas un mākslas skola ar pašvaldības atbalstu aktīvi piedalās Lauku atbalsta dienesta 

izsludinātajos projektu konkursos, piesaistot ES līdzfinansējumu jaunu tehnoloģiju iegādei 

mācību procesa modernizācijai. 2013. gadā realizēti divi projekti - interaktīvās tāfeles 

aprīkojuma uzstādīšana Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” mūzikas teorijas 

kabinetā un muzikāli tehniskā ekipējuma un aprīkojuma iegāde Ropažu Mūzikas un mākslas 

skolas „Rodenpois” apmācības programmas „Mūsdienu ritma mūzika” īstenošanai un 

realizācijai. 

2013. gadā Mūzikas un mākslas skolā uzlabota mācību vide – veikta apkures sistēmas 

uzlabošana Zaķumuižā un Ropažos, kā arī veikt kosmētiskais remonts saksofona spēles 

kabinetā un Ropažos mākslas nodaļas audzēkņu garderobēs. 

Visa 2013. mācību gada laikā kvalificēti skolas pedagogi nodrošinājuši audzēkņu  apmācību, 

piedalīšanos Latvijas un arī starptautiskos konkursos un festivālos, darbu skates, kā arī 

sagatavojuši un snieguši audzēkņu koncertus vietējiem iedzīvotājiem. Skolai notikuši 

sadraudzības pasākumi ar Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolu, Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas, Ogres Mūzikas un mākslas skolu. 2013. gadā Mūzikas un mākslas skolas 

profesionālās ievirzes programmas „Vizuāli plastiskā māksla” audzēkņi piedalījušies mācību 

praksē Salacgrīvas novadā.  

Papildus mācību programmu īstenošanai Mūzikas un mākslas skola piedāvājusi apmeklēt 

keramikas studiju novada iedzīvotājiem - bērniem un pieaugušajiem.  

2014. gadā mūzikas un mākslas programmu īstenošanai skola iecerējusi  izmantot radošas, 

interesantas, daudzveidīgas un mūsdienīgas darba metodes, turpināt darbu pie 

oriģinālprogrammu izstrādes mūzikas nodaļā, turpināt darbu pie  pie 7-gadīgās programmas 

Vizuāli plastiskā māksla izstrādes. 

 

 

1.6.5. Ropažu novada bibliotēkas 
 

Novadā darbojas trīs bibliotēkas, kurām 2012.gada 16.janvārī Kultūras ministrijas 

akreditācijas komisija piešķīrusi vietējās nozīmes bibliotēkas statusu uz sešiem gadiem.  

2012.gada 26.septembrī Ropažu novada dome pieņem lēmumu Nr. 15 39& „Par Ropažu 

novada pašvaldības bibliotēku reorganizāciju”, apvienojot bibliotēkas un izveidojot iestādi 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 19 
 

Ropažu novada bibliotēka, kuras pakļautībā atrodas Zaķumuižas bibliotēka un Kākciema 

bibliotēka, kā arī no 2013. gada - Silakroga un Tumšupes grāmatu izsniegšanas punkti. 

 

Ropažu novada bibliotēka  

Lietotājiem atvērta 6 dienas nedēļā, nodrošinot bezmaksas grāmatu u.c. dokumentu 

izsniegšanu lasītavā, izsniegšanu uz mājām, brīvu pieeju datu bāzu izmantošanā, 

www.filmas.lv pakalpojumi, interneta pakalpojumi, datora un interneta lietošanas 

apmācība, lasīšanas veicināšanas pasākumi. 2012. gadā bibliotēka izveidojusi mājas 

abonementu. Bibliotēka piedāvā 10106 grāmatas, žurnālus un laikrakstus (latviešu un 

krievu valodā), 109 audiovizuālos materiālus, pieeju „Letonika” un „Lursoft” datu bāzēm. 

Pieejami 12 datori ar bezmaksas interneta pieslēgumu. Divi no tiem atrodas Silakroga 

multifunkcionālajā centrā. 

 

Kākciema bibliotēka  
Bibliotēka dibināta 1952.gadā, kā Zaķu ciema bibliotēka. Pārcelta uz Kākciemu 1955.gadā. 

Lietotājiem atvērta 3 dienas nedēļā. Bibliotēkā iespējams izmantot bibliotekāro 

apkalpošanu, kā arī saņemt bezmaksas interneta pakalpojumus iedzīvotājiem, izmantot 

starpbibliotēku abonementu, brīvpieejas datu bāzu pakalpojumus. Pieejami 4 datori ar 

interneta pieslēgumu.  

 

Zaķumuižas bibliotēka  

Dibināta 2001.gadā, apvienojot Zaķumuižas ciema bibliotēku ar Zaķumuižas pamatskolas 

bibliotēku. Kopš 2012.gada Zaķumuižas bibliotēka ir Ropažu novada bibliotēkas 

struktūrvienība, kas veic pašvaldības publiskās bibliotēka funkcijas. Lietotājiem atvērta 5 

dienas nedēļā. Piedāvā krājumā esošo informācijas resursu brīvu pieeju, kā arī nodrošina 

iespēju izmantot informācijas tehnoloģijas un vispasaules tīmeklī esošo resursu lietderīgu 

izmantošanu un atbilstošu informācijas pieejamību visiem interesentiem. Pieejami 7 datori 

ar bezmaksas interneta pieslēgumu. 

 

 

Tabula nr.16  Novada bibliotēku darbības rādītāji 

Bibliotēka Pasākums 2012.gads 2013.gads 

Ropažu novada 

bibliotēka 

Lasītāju skaits 609 766 

Apmeklējumu skaits 12 806 18 341 

Izsniegumu skaits  16 233 21 020 

Krājuma kopskaits 12 369 13 763 

Krājuma komplektēšanai 

izmantotie līdzekļi (Ls) 

3484 3663 

Zaķumuižas 

bibliotēka 

Lasītāju skaits 325 295 

Apmeklējumu skaits 9608 3671 

Izsniegumu skaits  9383 5526 

Krājuma kopskaits 9418 7742 

Krājuma komplektēšanai 

izmantotie līdzekļi (Ls) 

2895 

 

1550 

 

Kākciema 

bibliotēka 

Lasītāju skaits 79 88 

Apmeklējumu skaits 774 541 

Izsniegumu skaits  2826 2471 

Krājuma kopskaits 5463 6408 

 Krājuma komplektēšanai 

izmantotie līdzekļi (Ls) 

1667 1503 

 

Bibliotēka iedzīvotājiem piedāvā dažādus izglītojošus un tematiskus pasākumus, kā 

piemēram, tiek piedāvātas dažādas izstādes, sniedzot iespēju apskatīt gan jaunākās 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 20 
 

literatūras piedāvājumu, gan arī tematiskās izstādes - "Kārklu simfonija latvju rakstos", 

"Latvijas vēsture karikatūrās", "Grāmatas ir zāles jeb Grāmatu aptieka" u.c.  

Iedzīvotājiem tiek piedāvātas tikšanās ar interesantām personībām - grāmatu autori un 

veselīga dzīves veida piekopēju Inesi Ziņģīti, fotogrāfi Daci Ūdri, kārklu meistaru Antonu 

Salīti, rakstniekiem Māri Runguli un Juri Zvirgzdiņu. Lai atbalstītu sabiedrības 

izglītošanos, notikušas apmācības par droša interneta lietošanu, e-pakalpojumu pieejamību 

un iespējām, piedāvāti kursi interešu grupām par puķkopību pie lektores Marianas Smonas, 

kā arī iespēja uzzināt par dzimtas koku veidošanas īpatnībām, daloties pieredzē ar citiem 

kopā ar Latvijas Valsts arhīva speciālistiem. Mazākiem bibliotēkas lietotājiem regulāri tiek 

organizētas un piedāvātas Pasaku stundas, bet skolas vecuma bērniem un jauniešiem 

iespēja kļūt par lasīšanas ekspertiem lasīšanas veicināšanas programmā Bērnu žūrija, tāpat 

arī novada ietvaros organizētajās Raganu medībās, lasot un meklējot grāmatās mītiskos 

stāstu varoņus. Jau otro gadu bibliotēka iedzīvotājus aicina piedalīties arī foto akcijā "3i - 

ieraugi, iekadrē, iesūti", ar mērķi veicināt sabiedrības iesaistīšanos un novadpētniecības 

materiālu papildināšanu. 

 

 

1.6.6. Ropažu Sporta centrs 
 

Sporta aktivitātes Ropažu novadā iniciē, organizē un realizē Ropažu Sporta centrs. Ropažu 

novadā ir divas sporta zāles – Ropažos un Zaķumuižā. Sporta zāles laikā no septembra līdz 

jūnijam atvērtas katru dienu, izņemot svētku dienas, un nodrošina pakalpojuma pieejamību 

iedzīvotājiem viņu brīvajā laikā. 

2013. gada lielākais Ropažu novada panākums sporta dzīvē ir izcīnītā 3. vieta Pierīgas 

novadu sporta spēlēs. Ropažu novada komandas pārstāvēja novadu 15 sacensību veidos no 

18 iespējamajiem: futbolā, pašvaldību darbinieku sporta spēlēs, volejbolā vīriešiem, 

volejbolā sievietēm, orientēšanās sportā, zolītes spēlē, galda tenisā, šautriņu mešanā, 

peldēšanā, florbolā, krosā. Novadu sacensībās Pierīgā komandās pārstāvēja aptuveni 130 

cilvēku.  

Sacensību sezonā - ziemas periodā, ik brīvdienas kādā no abām novada sporta zālēm, 

dažreiz arī abās, notikušas dažāda ranga sacensības. Jau tradicionāli Ropažu sporta centrs 

2013. gadā organizējis sacensības iedzīvotājiem zolītes spēlē - 8 posmus; telpu futbola 

turnīru sabraukumos vasarā no februāra līdz aprīlim; pludmales volejbolā 3 posmos; tenisā: 

dubultspēlēs, vienspēles vīriešiem un sievietēm, atsevišķi iesācējiem, bērniem; galda tenisā 

- 9 posmos, novusā – 9 posmos. Sarīkoti jau 12. novada sporta un atpūtas svētki vairāk kā 

400 dalībniekiem.  

Sporta zālēs organizēti un notikuši arī Pierīgas sacensību posmu, Latvijas Jaunatnes 

čempionāta un Latvijas Kausa volejbolā posmi, Florbolu turnīru asociācijas spēles, 

norisinājušās arī florbola turnīra čempionāta 2.līgai „mājas” spēles, Rīgas atklātais futbola 

turnīra čempionāts u.c. Pavisam Ropažu sporta centrs uzņēmis un organizējis vairāk kā 100 

sacensību posmus, spēles vai sporta pasākumus: apmēram pusi no tiem vietējās nozīmes, 

novada iedzīvotājiem. Komandas interešu izglītībā ar sporta centra atbalstu devušās uz 

izbraukuma spēlēm aptuveni 80 reizes. 

2013. gadā turpinājusies sadarbība ar biedrību „Sporta klubs Skille”: sadarbībā ar klubu 

notikuši visi novada galda spēļu čempionāti. Regulārajos novada posmos galda spēlēs 

(galda teniss, zolīte, novuss) iesaistīti vairāk kā 100 cilvēki. Sadarbībā ar sporta klubu tiek 

komplektētas arī novada izlases novusā, zolītes spēlē, šautriņu spēlē un galda tenisā.  

Uzsākta jauna aktīva sadarbība pasākumu rīkošanā ar Volejbola klubu „Ropaži” – nakts 

turnīri volejbolā jauniešiem. Izdevies uzsākt un nokomplektēt pieaugušo - iesācēju 

volejbola apmācības grupu. 

2013. gadā Ropažu novada izglītības iestādes pirmo reizi piedalījās pasaules veselības 

nedēļās rīkošanā novadā, turpināja dalību Vislatvijas Olimpiskās dienas kustībā. 

Sadarbojoties ar biedrībām un sporta aktīvistiem Sporta centrs aizsācis jaunu pasākumu 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 21 
 

veselības nostiprināšanai iedzīvotājiem ciematos - no maija līdz oktobrim 4 lielākajos 

novada ciemos notika akcija „Katram vienu kilometru”, kurā ar dažādu regularitāti 

iesaistījās ap 500 iedzīvotāju.  

Turpinājusies sadarbība ar Latvijas Tautas Sporta Asociāciju un sporta veidu federācijām, 

sporta klubiem – biedrībām, kuras darbojas Ropažu novadā. Noslēgti sadarbības līgumu ar 

biedrībām „AVRN” un „Zaķumuižas sporta klubu”, jaunizveidoto sporta klubu „Brīze”. 

2013. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu Sporta klubs 333 realizēja apmācības 

programmu bērniem kartingā.  

Ar Ropažu sporta centra atbalstu darbību turpinājusi novada iedzīvotāju – LBJKSS 

kamaniņu braucēju grupa, sniegts atbalsts  jaunajiem sportistiem kamaniņu trasē. 

Kamaniņu grupā nodarbojas vairāk nekā 10 Ropažu novada skolēni.  

Skolas vecuma jaunie sportisti - interešu izglītības grupu audzēkņi regulāri startējuši 

dažādās vieglatlētikas sacensībās, volejbolā - Latvijas Jaunatnes čempionāta volejbolā ar 3 

komandām un Latvijas Jaunatnes Kausā – ar 2 komandām.  

Ar Ropažu sporta centra atbalstu turpina startus vīriešu komanda basketbolā Ogres reģiona 

čempionātā, orientēšanās klubs „Prizma” Orientēšanās federācijas rīkotajās sacensībās; 

Ropažu novada komanda novada florbolā Rīga atklātajā čempionātā florbolā. Latvijas 

Novusa federācijas rīkotājā čempionātā turpinājusi startēt arī Ropažu novada novusa  

komanda. No jauna startus uzsākusi sieviešu komanda LTSA Ziemās čempionātā 

volejbolā, un vīriešu 40+ komanda. 

2013. gadā Ropažu sporta centrā – Ropažu sporta zālē periodiski darbojās 1 -2 grupas 

„vingrošana sievietēm”. 

Zaķumuižas un Ropažu sporta zālē  veiksmīgi darbību turpināja cīņas kluba „Olimpija” 

vadītā maksas grupa karatē sportā bērniem, kurā nodarbojas ap 30 bērnu. 

Darbību uzsākusi FS Garkalne PII audzēkņu apmācība futbolā, kurā nodarbojas 30 bērnu.  

Pašvaldības interešu izglītības grupās sportā nodarbojas Ropažos 108  un Zaķumuižā 103 

skolas vecuma bērni (vecāku iesniegumu skaits), taču liels skaits bērnu, - nodarbojās vairāk 

nekā vienā sporta veidā). 2013 gada tika turpinājusies sadarbība ar Sporta medicīnas Valsts 

aģentūru par bērnu ar paaugstinātu fizisko slodzi medicīnisko uzraudzību. Interešu 

izglītības grupu audzēkņi, kuri piedalās sacensībās. 

2013. gadā  Sporta centrs sagatavojis un iesniedzis 4 projektu iesniegumus biedrības 

„Ropažu partnerība” izsludinātajos projektu konkursos un vienu  Izglītības un  Zinātnes 

ministrijas projektu konkursā.  

 

 

1.6.7. Ropažu Kultūras un izglītības centrs 
 

Ropažu Kultūras un izglītības centrs realizē kultūras un izglītības aktivitātes Ropažu 

novadā. 2013. gadā, tāpat kā iepriekšējos periodos pašvaldība piedāvā daudzveidīgas 

interešu izglītības iespējas gan pieaugušajiem, gan bērniem. Interešu izglītības pulciņi un 

nodarbības pieejamas Ropažu vidusskolā, Zaķumuižas pamatskolā, PII „Annele”, Kultūras 

un izglītības centrā, Zaķumuižas kultūras namā – bērnu un pieaugušo tautas deju kolektīvi, 

jauktie kori, break dance, sieviešu vokālais ansamblis un senioru vokālais ansamblis, 

lietišķās mākslas studija, folkloras kopa, video klubs, vokālā studija bērniem, rokgrupa, 

sporta dejas bērniem un jauniešiem (maksas), mākslas studija. Interešu grupas darbojas 

aktīvi un ar labiem panākumiem piedalās skatēs, izstādēs, dažādos festivālos, pasākumos 

u.c.  

2013. gadā novada interešu izglītības kolektīvi – kori „Ropaži” un „Ozolzīle”, vidējās 

paaudzes tautas deju kolektīvs „Cielava” un folkloras kopa „Oglīte” piedalījās XXV 

Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos.  

Novadpētniecības jomā turpinājās darbs pie vēsturiskās informācijas materiālu vākšanas un 

apkopošanas. Paralēli tam 2013. gadā sācies darbs pie novada lielāko vēsturisko svētku 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 22 
 

„Ropažiem 810” ieskandināšanas pasākumu plānošanas un norises organizēšanas. 2013. 

gadā ar lielu iedzīvotāju atsaucību jau sesto reizi notika ikgadējais novada velobrauciens 

„Ar velo pa novadu” iedzīvotājiem pa novada vēsturiskajām vietām. Norisinājās arī 

ikgadējo tradicionālo svētku – Meteņu, Lieldienu, Līgo, 11.novembra, komunistiskā 

genocīda upuru atceres dienu pasākumi, Eņģeļu egles iedegšana un Ziemassvētku tirdziņa 

organizēšana Ziemassvētku ieskaņai. Sesto gadu pēc kārtas organizēta arī Latvijas valsts 

dzimšanas dienai veltītā svētku ceremonija „Ropažu novada lepnums”.  

Tikpat apmeklēti, kā iepriekš bijuši arī dažādie kultūras pasākumi, kas organizēti Ropažu 

novadā – teātra izrādes, koncerti, izstādes, kino seansi, kā arī vietējo pašdarbības kolektīvu 

koncerti.  

2013. gadā iedzīvotājiem piedāvātas arī pilnīgi jaunas kultūras apguves iespējas – 

Pirmsskolas izglītības iestādē „Annele” sākušās folkloras nodarbības mazajiem novada 

iedzīvotājiem, pieaugušajiem piedāvātas regulāras līnijdeju nodarbības. Gada garumā 

iedzīvotāji dažādos novada ciemos varējuši arī baudīt Kino punkta piedāvātās jaunākās 

kinofilmas, tādējādi nodrošinot kultūras piedāvājumu iedzīvotājiem tuvāk viņu 

dzīvesvietai.   

2013. gadā KIC piedāvājis vēl vienu jaunu, unikālu projektu – Vides dejas Ropažos, kura 

ietvaros nedēļas garumā notikušas laikmetīgās dejas meistarklases ar augsta līmeņa dejas 

mākslinieku piedalīšanos un absolūti jaunu performanču radīšanu, kas noslēguma 

pasākumā atrādītas novada iedzīvotājiem un viesiem dažādās vietās Ropažu centrā – parkā, 

pilsdrupās, kafejnīcas terasē utt.  

KIC aktīvi sadarbojas ar iedzīvotāju biedrībām un nvo pasākumu organizēšanā un norisē. 

2013. gadā KIC uzsācis aktīvu sociālo tīklu iespēju izmantošanu, izveidojot profilus 

Facebook un Twitter. 

 

 

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI 

 

2.1. Darbības rezultāti 
 

2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

Pašvaldības kapitālsabiedrībās: 

 SIA „Ciemats” no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo Ropažu, 

Tumšupes, Kākciema, Silakroga, Mucenieku ciemus Ropažu novadā; 

 SIA „Vilkme” no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo 

Zaķumuižas ciemu Ropažu novadā. 

Privātās kapitālsabiedrībās: 

 SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” – rajona informatīvs preses izdevums (2008.gada 

pieņemts lēmums par kapitāldaļu pārdošanu SIA „Rīgas apriņķa avīze” 

dalībniekiem); 

 SIA „Hydroenergy Latvija” no 2001.g. – mazā elektrostacija (2009.gadā pieņemts 

atkārtots lēmums par pašvaldības kā kapitāldaļu turētājas atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām uz 79170 daļām). 

2013.gadā veikti ieguldījumi 266749 Ls apmērā, palielinot pamatkapitālu, radnieciskās 

kapitālsabiedrībās SIA „Ciemats” un SIA „Vilkme” (mantiskie ieguldījumi un finanšu 

ieguldījumi), kas ļāva minētām  kapitālsabiedrībām piedalīties ES projektu aktivitātē 

3.4.1.1. „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 

līdz 2000"  un dalītās atkritumu vākšanas sistēmas infrastruktūras attīstības pilnveidē 

Ropažu novadā. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 23 
 

 

Tabula nr.17 Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības   

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījums uz 

31.12.12. Ls 

Izmaiņas  

( +;-) Ls 

Ieguldījums uz 

31.12.2013. Ls 

% balstiesiskā 

kapitāla 

SIA Ciemats 132545,00 +247799 380344,00 100 

SIA Vilkme 146690,00 +18950 165640,00 100 

SIA Hydroenergy 

Latvija 

20830,00 0 20830,00 21 

SIA Rīgas Apriņķa 

Avīze 

100 0 100 0,9593 

 

 

2.1.2.  Deklarētie iedzīvotāji 

 

Tabula nr. 18 Iedzīvotāji 

Iedzīvotāji 2012.gads 2013. gads 

Kopējais iedzīvotāju skaits – deklarētie  6758 7715 

Deklarējuši dzīvesvietu 407 447 

Deklarētās dzīvesvietas pieraksta anulēšana 60 53 

Deklarējušies citas pašvaldības teritorijā 243 296 

 

2.1.3. Civilaktu reģistrācijas (CAR) rādītāji 
 

Tabula nr. 19  Civilaktu reģistrācijas dati 

 Pasākums 2012.gads 2013. gads 

 Reģistrēta laulība Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

11 18 

 Reģistrēta bērna dzimšana Ropažu novada 

pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā 

39 42 

 Reģistrēta miršana Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

56 56 

 Īpaši miršanas reģistrācijas gadījumi - -  

 Izdarītas atzīmes par laulības šķiršanu 11 3 

 Veiktas uzvārdu, vārdu maiņas 1 2 

 Reģistru ierakstos izdarīto papildinājumu un 

labojumu skaits 

8 14 

 Izdotas atkārtotas civilaktu reģistrācijas apliecības pēc 

pieprasījuma 

12 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 24 
 

2.1.4.  Pasākumi novada attīstības īstenošanā  

 

Tabula nr. 20 Ropažu novada pašvaldības uzsāktie un realizētie projekti 2013. gadā 

Projekta 
nosaukums 

ES 
fonds 

Kopējā 
summa  

ES 
finansēju

ms 

Pašvaldības 
līdzfinansēju

ms 

Valsts 
līdzfin
ansēju

ms 

Projekta 
realizācijas 

stadija 

Administrējošā 
iestāde 

Trotuāra 
izbūve 

ciematā 
Silakrogs 

EZF 8234,06 4889,11 3 344,95   
Projekts 
realizēts 

LAD 

Development 
of Water 

Tourism as 
Nature and 

Active 
Tourism 

Componnts in 
Latvia and 

Estonia 

ERAF 
19000,00 

EUR 
15770,00 

EUR 
2280,00 EUR 

950,0
0 EUR  

Procesā KPR 

Kapacitātes 
stiprināšana 
pašvaldības 

iestādēs 

ESF 15720,6 15720,6     
Projekts 
realizēts 

ESF 

Muzikāli 
tehniskā 

ekipējuma un 
aprīkojuma 

iegāde Ropažu 
MMS 

"Rodenpois" 
apmācības 

programmas 
"Mūsdienu 

ritma mūzika 
īstenošanai un 

realizācijai" 

ELFLA 2999 2230,61 768,39   Procesā LAD 

Ropažu 
Mūzikas un 

mākslas 
skolas 

"Rodenpois" 
mūzikas 

teorētisko 
priekšmetu 

kabineta 
tehniskā 

pilnveidošana 

ELFLA 1049 1113,19 156,1   
Projekts 
realizēts 

LAD 

Video 
novērošanas 

sistēmas 
infrasturktūra

s attīstība 

ELFLA 17803,82 9000 8803,82   
Projekts 
realizēts 

LAD 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 25 
 

Telpu 
iekārtošana 
sociālo 
pakalpojumu 
nodrošināšan
ai 
multifunkcion
ālajā centrā, 
iespējami 
tuvu dzīves 
vietai 
Tumšupes 
ciemā 

ELFLA 2 045,47 1 481,74 563,73 

  

Projekts 
realizēts 

LAD 

Interaktīvās 
tāfeles 
aprīkojuma 
uzstādīšana 
Ropažu 
mūzikas un 
mākslas skolā 
"Rodenpois" 
mūzikas 
teorijas 
kabinetā ELFA 

1269,29 944,10 325,19 

  

Procesā LAD 

Lielo meiteņu 
mazie 
vaļasprieki ELFLA 1605,00 1193,8 411,2   

Procesā LAD 

Bērnu rotaļu 
un atpūtas 
stūrītis 
bibliotēkā ELFLA 1389,87 1368,59 1017,96   

Procesā LAD 

Sanitārā 
mezgla 
rekonstrukcija 
un lab. 
Iekārtošana 
nek.īp. 
Modriņi ELFLA 5942,65 4420,15 1522,5   

Procesā LAD 

Telpu 
iekārtošana 
sociālo 
pakalpojumu 
nodrošināšan
ai 
multifunkcion
ālajā centrā, 
iespējami 
tuvu dzīves 
vietai 
Tumšupes 
ciemā ELFLA 

2 045,47 1 481,74 563,73 

  

Procesā LAD 

Aktīvās 
atpūtas 
laukuma 
izveidošana 
Ropažu parkā-
Trenažieri 
katram! ELFLA 

9 813,12 4 016,54 5 796,58 

  

Procesā LAD 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 26 
 

Brīvā laika 
aktivitāšu 
pilnveidošana 
multifunkcion
ālajos centros 
Silakrogā un 
Tumšupē 
dažādām 
vecuma 
grupām ELFLA 

2 101,99 1 563,45 538,54 

  

Procesā LAD 

 

 

2013. gadā tika turpināts 2012. gadā iesāktais darbs pie Ropažu novada Attīstības 

programmas izstrādes gala redakcijas. Ropažu novada Attīstības programmas 2013.-2019. 

gadam galīgā redakcija apstiprināta  Ropažu novada domes 24.04.2013. sēdē ar lēmumu 

Nr. 5, 50§. 

Attīstības programmas vīzija paredz, Ropažu novada pašvaldība turpmākajos 7 gados 

attīstīsies un izveidosies kā gudri pārvaldīts novads, kuru raksturo kvalitāte, radošums, 

iespējas, mobilitāte, ilgtspējīga domāšana un saliedēta vietējā kopiena. Attīstības 

programmā kā galvenie stratēģiskie mērķi ietverti:  

•  Izglītota, nodrošināta un saliedēta sabiedrība; 

•  Pieejama, droša un sakārtota dzīves un uzņēmējdarbības telpa; 

•  Pilnvērtīga un daudzveidīga ekonomiskā vide; 

•  Inteliģenta pārvaldība.  

2013.gadā uzsākts darbs arī pie Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013 – 

2025.gadam izstrādes. Tika veidotas vairākas darba grupas, kurās piedalījās pašvaldību 

darbinieki un aktīvākie iedzīvotāji. Izstrādes laikā tika veikta sabiedriskā apspriešana. 

Turpinās darbs pie dokumenta izstrādes. 

2013.gadā tika realizēts Ropažu novada pašvaldības kapacitātes celšanas projekts, kura 

ietvaros darbiniekiem bija iespēja apgūt jaunas zināšanas. 

Tiek veiktas iestrādes pie projekta „Development of Water Tourism as Nature and Active 

Tourism Components in Latvia and Estonia” (RIVERWAYS) realizēšanas. 

Turpinās sadarbība ar biedrību „Ropažu partnerība”. Gada nogalē biedrības izsludinātajos 

projektu konkursos tika iesniegti projekti Lauku atbalsta dienestā par dažādiem 

infrastruktūras uzlabojumiem. 

Realizēti vairāki Lauku atbalsta dienesta  projekti.  

Tika iesniegti vairāki projektu pieteikumi.  

Ar kapitālsabiedrību SIA „Vilkme” un SIA „Ciemats” līdzdalību ir realizēta un tiek 

turpināta daudzdzīvokļu māju siltināšana: 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Priedes 5, Silakrogā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi; 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rubīni, Ropažos, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi; 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Priedes 3, Silakrogā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi (projekts realizēts). 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Vidzemes  6, Zaķumuižā 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi; 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parka iela 3, Zaķumuižā 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi; 

 Turpinās darbs pie tehniski ekonomiskā pamatojuma ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstības projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Ropažu 

novada Ropažu, Zaķumuižas, Silakroga, Mucenieku un Tumšupes 

ciemos” (ietverts attīstības programmā 2007.-2013.gadiem ).   



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 27 
 

 

2.1.5.  Pašvaldības funkciju izpilde 

 

Pašvaldība, nodrošinot tās funkciju izpildi un domes pieņemto lēmumu realizāciju, ir 

noslēgusi pakalpojumu līgumus, t.sk.: 

 

Tabula nr.21 2013.gadā noslēgtie līgumi 

Pakalpojums – noslēgtais līgums 2012.gads 2013.gads 

sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumu sniegšanā 25 29 

par sociālās aprūpes jautājumiem 17 9 

zemes nomas līgumi 28 28 

par nodošanu valdījumā, automašīnas nomu un patapinājuma 

līgumi 65 72 

par celtniecības jautājumiem                                           62 33 

sadarbības līgumi 14 22 

par dažādiem tautsaimniecības jautājumiem 116 115 

kustamās mantas pirkuma līgumi - - 

par savstarpējiem norēķiniem izglītībā 50 61 

darba līgumi  

(grozījumi darba līgumos) 

23 

(52) 

39 

(53) 

par mācību maksas kompensēšanu - - 

lauku apvidus zemes nomas līgumi 31 23 

 

 

2.1.6.  Sadarbības projektu īstenošana 

 

2013. gadā pašvaldība turpina  noslēgto sadarbības līgumu saistību izpildi: 

- starp Ropažu novada domi un SIA „Būvmeistars” par šķembu karjera „Tūrkalne” izstrādi 

un attīstību (firma SIA „Būvmeistars” nodrošina pašvaldību ar šķembām un atsijām), 

līgums no 19.12.2002.; 

- joprojām spēkā sadarbības līgums  ar SIA Coca-Cola HBC Latvia par līdzdalību Coca-

Cola bezalkoholisko dzērienu pildīšanas rūpnīcas izbūvē pašvaldības teritorijā; 

- sadarbības līgums ar Rīgas pilsētas pašvaldību (no 23.12.2011.) par Rīgas pilsētas 

pašvaldības palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu risināšanā īrniekiem, kuriem tā 

izīrējusi dzīvojamo telpu Ropažu novada pašvaldībā, Silakrogā, īpašumos – Silavējš, 

Vinteri k-1,Vinteri k-2 un Vinteri k-3. 

 

 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem  

 

Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību un kvalitāti sniedzamiem pakalpojumiem: 

darbā aktīvāk tiek izmantoti elektroniskie sakaru līdzekļi, kas nodrošina kvalitatīvāku 

darbu, pieņemot un izsniedzot informāciju iedzīvotājiem, arī valsts, pašvaldības iestādēm 

un uzņēmumiem, izveidotas un tiek uzturētas pašvaldības un iestāžu mājas lapas; veikti 

uzlabojumi sadarbībā starp pašvaldības struktūrvienībām un darbiniekiem – dokumentu 

apritē, līgumu, lēmumprojektu sagatavošanā, saskaņošanā u.c. Tiek aktualizēti pašvaldības 

nolikumi un noteikumi, lai tie atbilstu LR spēkā esošiem normatīvajiem dokumentiem. 

 

Pašvaldības struktūrvienību sniegto pakalpojumu radītāji. 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 28 
 

Tabula nr.22  Personālvadības un lietvedības daļa 

 

 Skaits 

2012.gads 

Skaits 

2013. gads 

1. Saņemti dokumenti (kopā) 

 

2774 

 

2694 

2. 

Nosūtīti sarakstes dokumenti: dažādas 

(tautsaimniecības, izglītības, sporta un kultūras 

jautājumos, atbildes privātām un juridiskām 

personām) 

 

 

1467 

(992+475) 

 

 

1510 

(930+580) 

 

3. Izsniegti  dokumenti:   

3.1. izziņas tautsaimniecības jautājumos 88 105 

3.2. izziņas par deklarēto dzīvesvietu 179 190 

3.3. rīkojumi tautsaimniecības jautājumos 198 127 

3.4. rīkojumi personāla jautājumos 316 331 

3.5. pilnvaras 60 49 

 

Tabula nr.23  Būvvalde 

 

Skaits 

2012.gads 

Skaits 

2013. gads 

Personāla un lietvedības daļā saņemtie iesniegumi, kas 

novīzēti būvvaldei 

429 654 

Būvvaldes sēdēs sagatavoti un izskatīti dažādi jautājumi 102 116 

Būvvaldē saņemti, reģistrēti un izskatīti iesniegumi 338 404 

Izskatīti būvniecības pieteikumi – uzskaites kartes 60 72 

Izskatītas vienkāršotās renovācijas vai vienkāršotās 

rekonstrukcijas kartes 

15 13 

Izskatīti dokumenti un uz tiem sniegtas atbildes: Kopā: 842 Kopā: 1143 

Sagatavotas un izsniegtas izziņas par zemes izmantošanas 

mērķi 

1 8 

Izsludinātas būvniecības ieceres publiskās apspriešanas 8 8 

Sagatavoti un izsniegti atzinumi par meža zemes 

transformāciju 

- 1 

Izsniegts darba uzdevums par zemes sadalīšanu un 

apstiprināti zemes ierīcības projekti 

3 9 

Izsniegtas braukšanas atļaujas pa pašvaldībai piekritīgajiem 

ceļiem  

39 - 

Pašvaldības pārstāvja piedalīšanās zemes gabalu iemērīšanā 44 - 

Apstiprināti detālplānojumi 2 1 

Izskatīti būvprojekti skiču un tehniskā projekta stadijās - 92 

Sagatavoti atteikumi no pirmpirkuma tiesībām - 71 

Akceptēti būvprojekti 49 49 

Saskaņoti dokumenti – būvprojekti skiču stadijā, būvvietas 

shēmas, reklāmas novietnes, pases u.c. 

45 67 

Sagatavoti un izsniegti plānošana un arhitektūras uzdevumi 51 62 

Apsekoti nekustamie īpašumi koku nozāģēšanas atļauju 

pieprasījumiem, vides sakoptības pārbaudei, karjeru izstrādei 

- 39 

Izsniegtas koku ciršanas (ārpus meža zemei) atļaujas - 18 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 29 
 

Sagatavoti pieprasījumi atmežošanas kompensācijas 

aprēķinam  

- 3 

Izsniegtas dabas resursu lietošanas atļaujas - 1 

Organizētas pašvaldību ēku tehniskās apsekošanas 5 7 

Izveidots pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu lietu 

arhīvs (būvvaldes kompetencē no 14.10.2011.) 

98 (lietas) 105 (lietas) 

Zemesgrāmatā ierakstīti pašvaldības nekustamie īpašumi 

 

7 28 

Iegādāti pašvaldības īpašumi 2 3 

Atsavināti pašvaldības īpašumi - 10 

Sagatavotas izziņas par  nepabeigto būvniecību, jaunbūvēm, 

pagaidu būvēm, maz ēkām 

24 23 

Atzinumi par  būvju/ēku pārbaudi   39 39 

Izsniegtas jaunas būvatļaujas 42 46 

Pārreģistrētas, piereģistrētas būvatļaujas 64 56 

Būvvaldes speciālisti piedalījušies būvju pieņemšanā 

ekspluatācijā 

- 18 

Būvvaldes darbinieku izstrādātas vienkāršotās renovācijas 

vai vienkāršotās rekonstrukcijas apliecinājuma kartes 

pašvaldības nekustamajiem īpašumiem dzīvokļu 

pārplānošanai, statusa maiņai un dzīvokļa apvienošanai- 

- 4 

Būvvaldes darbinieku izstrādātie skiču priekšlikumi - 6 

Noslēgti nedzīvojamo telpu nomas līgumi - 6 

Noslēgti dzīvojamo telpu nomas līgumi - 12 

Noslēgti mazdārziņu nomas līgumi - 23 

Būvvaldes arhīvā no jauna izveidotas nekustamo īpašumu 

lietas 

38 

 

30  

No būvvaldes arhīva izsniegtas lietas 149 120 

nekustamā īpašuma speciālista izziņas zemes jaut. 52 52 

Piedalīšanās tiesu sēdēs 

4 (zemes 

jautājumos) 

- 

Sagatavotas un nosūtītas vēstules - 379 

 

Būvvaldes darbinieki apsekojuši nekustamos īpašumus pirms izziņu, būvatļauju 

izsniegšanas, meža zemes transformācijas atzinumu sniegšanas, piedalījušies zemes robežu 

ierādīšanā, apsekojuši karjerus, kā arī īpašumus uz sūdzību pamata. Kopā ar pašvaldības 

policiju piedalījušies nekustamo īpašumu apsekošanā. Būvvalde aktīvi piedalījās sēdēs par 

novada attīstības plānošanu, kā arī novada teritorijas labiekārtošanas projektu izstrādāšanā. 

 

Tabula nr.24 Bāriņtiesa  

 

 Skaits    

2012.gads 

Skaits 

2013.gads 

1. Adopcija   

1.1. sniegti atzinumi 5 2 

1.2. apstiprināta adopcija ar tiesas spriedumu 2 1 

1.3. Adoptēto bērnu skaits 2 1 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 30 
 

2. Aizbildnība   

2.1. aizbildnībā esošie bērni  17  17 

2.1.1. no tiem adoptējami 0 0 

2.2. jaunas aizbildnības lietas 8 4 

2.3. atzinums aizbildņa iecelšanai 2 3 

3. Darbs ar ģimenēm   

3.1. atņemtas aprūpes tiesības par 

14 

bērniem  

  8  

bērniem 

3.1.1. no tiem atjaunotas 1 1 

3.1.2. no tiem  nodoti ārpusģimenes aprūpei 14 7 

3.2. 

darbs ar ģimenēm, kurās netiek pietiekami 

nodrošināta bērna attīstība un bāriņtiesa 

informējusi sociālos dienestus 

8 ģimenes  17 ģimenes 

3.3. 

atņemtas aizgādības tiesības ar tiesas spriedumu 

(personu skaits)   

5 4 

3.3.1. mātei 2 2 

3.3.2. tēvam 3 2 

3.3.3. 

bērnu skaits, kuru vecākiem atņemtas  aizgādības 

tiesības 

12 3 

3.4. bērnu skaits, kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē 29 26 

3.4.1 iecelts aizbildnis 16  16 

3.5. ievietots ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 5 3 

3.6 ievietots audžuģimenē 8 8 

4. Aizgādnība 13  13 

5. Notariālās darbības  236 254 

 

 

Tabula nr.25 Sociālais dienests 

N.p.k.  Sociālā palīdzība  

Skaits 

2012. 

gadā 

 

Ģimenes 

Skaits 

2013. 

gadā  

 

Ģimenes 

1. Ilgstoša sociālā aprūpe bērniem  3 3 

2. Ilgstoša sociālā aprūpe pieaugušām personām 22 22 

3. Aprūpe mājās  20 23 

5. GMI  181 86 

6. Dzīvokļa pabalsts 202 151 

7. Pabalsts ēdienam  - brīvpusdienas 44 49 

8. Pabalsts apģērbam 93 25 

9. 
Pabalsts veselības aprūpei (medikamenti, uzturēšanās 

slimnīcā) 
111 63 

10. Pabalsts izglītībai ( mācību līdzekļu iegādei )  60 18 

11. Pabalsts ārkārtas situācijā 1 5 

12. Pabalsti audžuģimenēm uzturam, apģērbam 4 4 

13. 
Pabalsti bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes – patstāvīgas 

dzīves uzsākšanai 
2 2 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 31 
 

14. 
Pabalsti bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes – sadzīves 

priekšmetu iegādei 
3 2 

15. 
Pabalsti bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes – ikmēneša 

izdevumiem 
5 6 

 

 

Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests 2013. gadā atzīmēja 20 darbības gadus. Ik 

gadu Sociālais dienests izvērtē savu darbību, lai pilnveidotos un meklētu jaunas iespējas, kā 

attīstīt dienesta pakalpojumus, pieejamību iedzīvotājiem.  

Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā darbojas 4 struktūrvienības: Sociālais 

dienests, mājas aprūpe, sociālā māja,  sociālie dzīvokļi, multifunkcionālie centri. 2013. 

gadā Sociālā dienesta uzdevumus veica 8 darbinieki. Ir noslēgts sadarbības līgums ar 

psihologu, kurš sniedz konsultācijas grupām: ilgstošo bezdarbnieku grupai, grupai 

personām ar atkarībām, kā arī sniedz individuālās konsultācijas personām.          

2013. gadā Sociālā dienestā reģistrēti 1212 iesniegumi no fiziskām personām un 315 

iesniegums no juridiskām personām. Pēc iesniegumu saņemšanas no fiziskām personām, 

Sociālais dienests izvērtē personas vai ģimenes materiālos resursus un lemj par sociālās 

palīdzības pabalsta piešķiršanu personai vai ģimenei, kas pabalstu pieprasījusi. Izvērtējot 

ienākumus un esošo situāciju, 90 personām tika atteikta palīdzība. No tiem 63 personām 

izvērtējot ienākumus, esošos īpašumus – atzinums, neatbilst saistošos noteikumos 

izvirzītajiem kritērijiem, 27 personas nesadarbojās ar sociālo darbinieku savas situācijas 

uzlabošanā, 41 personai atteikta trūcīga vai maznodrošināta statusa piešķiršana. 

2013. gadā pēc ienākumu izvērtēšanas konstatētas 416 trūcīgas personas. Trūcīgām 

personām pēc ienākumu izvērtēšanas izsniedza izziņas, kas apliecina trūcīgas personas, 

ģimenes statusu. 

Sociālam dienestam pēc iesniegumu no fiziskām personām saņemšanas ir jāveic personu, 

ģimeņu apsekošana dzīves vietā. 2013. gadā tika veiktas 225 ģimeņu apsekošanas, kas ir 

19% no visu fizisko peronu saņemtajiem iesniegumiem. 

Pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu” Sociālais dienests 

sniedz arī sociālos pakalpojumus – aprūpi mājās, kā arī nodrošina ilgstošu sociālās aprūpes 

pakalpojumu iestādē. Šos pakalpojumus personām piešķir pēc personu individuālo 

vajadzību un resursu novērtēšanas. 

2013. gadā ilgstošā sociālās aprūpes iestādē iekārtotas 8 pieaugušas personas. Sakarā ar to, 

ka Ropažu novadā nav ilgstošas sociālas aprūpes iestādes, Sociālais dienests sadarbojas ar 

kaimiņu novadiem par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu Ropažu 

novada iedzīvotājiem. Veiksmīga izveidojusies sadarbība ar Mālpils novada ilgstošas 

sociālās aprūpes iestādi, tāpat Sociālais dienests sadarbojas ar Ogres, Saulkrastu, Inčukalna, 

Tukuma pašvaldībām par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņemšanu. Kopā ilgstošā 

sociālās aprūpes iestādē uzturas 22 pieaugušas personas. 

Bērnu ilgstošā sociālās aprūpes iestādēs 2013. gadā uzturas 3 bērni, kas šajās iestādēs tika 

ievietoti ar Ropažu Bāriņtiesas lēmumu. 

Pamatojoties uz MK Noteikumiem Nr.1613 „Kārtība, kādā bērnam, kurš cietis no 

prettiesiskām darbībām, sniedzama palīdzība”, Sociālais dienests nokārtojis valsts 

apmaksātu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu 2 no prettiesiskām darbībām 

cietušiem Ropažu novada bērniem. 

Sociālais pakalpojums „Aprūpe mājās” piedāvā divus pakalpojuma veidus - individuālā 

personas aprūpe mājās un aprūpe mājās, ko veic aprūpētāja, aprūpējot vairākas personas.  

Individuālie aprūpētāji ir 9.  

2013. gadā Ropažu novada pašvaldības īpašumā ir 35 sociālie dzīvokļi. 23 sociālie dzīvokļi 

ir Sociālajā  mājā  „Zītari 5”, Tumšupē , Ropažu novads, 12 sociālie dzīvokļi ir citos 

pašvaldības īpašumos. Kopā sociālajos dzīvokļos dzīvo 96 personas. Salīdzinot ar 2012. 

gadu 2013. gadā klāt ir nākuši 5 sociālie dzīvokļi. 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 32 
 

Sociālā dienesta štatu sarakstos ir arī sociālais pedagogs. Sociālā pedagoga darba lauks - 

Ropažu vidusskola un Zaķumuižas pamatskola. Sociālais pedagogs skolēniem sniedz 

individuālās konsultācijas par uzvedības traucējumiem, atkarības problēmām, sociālās 

palīdzības problēmām, saskarsmes problēmām. Sociālais pedagogs veica arī preventīvo 

darbu. Organizēja diskusijas par mācību motivāciju, veica izpēti par drošību. Loti liels 

darbs tika veikts ar klašu grupām. Runāts par interneta pasauli, seksuālo vardarbību, 

zagšanu, uzvedības problēmām, sadarbības veicināšana caur neverbālo pasauli. Liela 

uzmanība tiek pievērsta darbam ar vecākiem, izglītības iestāžu darbiniekiem un citām 

institūcijām. Sociālais pedagogs apmeklēja arī ģimenes mājās. 

Ropažu novada pašvaldības sociālos pabalstus 2013. gadā papildināja ar jaunu pabalsta 

veidu – pabalsts jaundzimušajiem, kas ir Ls 100 par katru jaundzimušo. Pabalsta ieviešanas 

mērķis piesaistīt ģimenes Ropažu novadam. 

Ar 2013. gadu Ropažu novadā tika ieviests Labklājības ministrijas noteiktais jauns 

pakalpojuma veids  - asistentu pakalpojums. Šo pakalpojumu piešķir personām ar 1gr. un 

ii. grupas invaliditāti. 2013. gadā  to izmantoja 6 personas. 

Sociālajā dienestā, Rīgas iela 13, Ropaži, Ropažu novads iedzīvotāji joprojām var saņemt 

pakalpojumus higiēnas nodrošināšanai. 2013. gadā dušas pakalpojumus izmantoja 373 

reizes. Saunas pakalpojumus izmantoja 59 reizes. Veļas mazgāšanas un veļas žāvēšanas 

pakalpojumus izmantoja 156 reizes. 

Pamatojoties uz Nodarbinātības valsts aģentūras Rīgas reģionālās filiāles un Ropažu 

pašvaldības noslēgto līgumu,  Ropažu novadā tika īstenots ESF projekts „Algotie pagaidu 

sabiedriskie darbi pašvaldībā”. Projektā piedalījās 33 personas, kas ir reģistrētas 

Nodarbinātības dienestā un ir ilgstoši bezdarbnieki. Projekta ietvaros reģistrētie 

bezdarbnieki piedalījās teritorijas sakopšanas darbos.  

Sadarbībā ar Latvijas Sarkano krustu, Sociālais dienests 2013. gadā izdalīja 2008 pārtikas 

pakas, kas ir 6927,60 kg. Pārtikas pakas saņēma trūcīgas, maznodrošinātas ģimenes un 

ģimenes krīzes situācijā. 

2013. gadā pašvaldība turpināja sniegt bezmaksas transporta pakalpojumus iedzīvotājiem, 

tādējādi dodot iespēju katra mēneša pirmajā un trešajā pirmdienā iedzīvotājiem no 

Tumšupes, Augšciema, Kākciema, un katra mēneša otrajā un ceturtajā pirmdienā 

iedzīvotājiem no Muceniekiem, Silakroga, Zaķumuižas, nokļūt uz Ropažu administratīvo 

centru.  

     

Multifunkcionālie centri  

 

Ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības, 2013. gada maijā Sociālā dienesta struktūras ietvaros 

tika atvērti multifunkcionālie centri Silakrogā un Tumšupē, tādējādi dodot iespēju 

iedzīvotājiem dažādus pakalpojumus saņemt tuvāk viņu dzīvesvietai. 2013. gadā centri 

apmeklētājiem bija atvērti trīs dienas nedēļā.  

Multifunkcionālajos centros iedzīvotājiem dota iespēja tikties ar sociālajiem darbiniekiem, 

juristu, pašvaldības policijas pārstāvi, saņemt psihologa, fizioterapeites u.c. speciālistu 

konsultācijas.  Multifunkcionālajos centros iespējams saņemt arī Ropažu novada 

bibliotēkas pakalpojumus, bezmaksas pieeju datoram un internetam, iespēju drukāt, kopēt 

vai faksēt dokumentus. Centros iespējams arī apmeklēt dažādas izglītojošas nodarbības, 

tādējādi ne tikai lietderīgi pavadot savu brīvo laiku, bet arī socializējoties un iesaistoties 

vietējās kopienas aktivitātēs.  

 

Tabula Nr. 26 Multifunkcionālo centru aktivitātes 

Multifunkcionālais 

centrs „Silakrogs” 

2013. gads Multifunkcionālais 

centrs „Tumšupe” 

2013. gads 

Reģistrācijas žurnālā 

veikto ierakstu skaits 

2027 Reģistrācijas žurnālā 

veikto ierakstu skaits 

993 

Apmeklētāju skaits 336 personas Apmeklētāju skaits 98 personas (48 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 33 
 

(224 pieaugušie + 

112 bērni) 

pieaugušie + 50) 

Reģistrētie 

bibliotēkas 

apmeklētāji 

141 personas  

(93 pieaugušie + 48 

bērni) 

Reģistrētie 

bibliotēkas 

apmeklētāji 

36 personas 

(28 pieaugušie + 8 

bērni) 

Publiskais internets 378 (reizes) 

(132 pieaugušie + 

246 bērni) 

Publiskais internets 157 (reizes) 

(8 pieaugušie + 149 

bērni) 

Kopēšana, 

faksēšana, printēšana 

66 (reizes) Kopēšana, 

faksēšana, printēšana 

22 (reizes) 

Dušas pakalpojumu 

izmantošana 

38 (reizes) Dušas pakalpojumu 

izmantošana 

- (nav 

pieejams) 

Individuālo 

konsultāciju 

saņemšanas skaits: 

Sociālie darbinieki 

Sociālā dienesta 

vadītāja 

Psihologa 

konsultācijas 

Jurista konsultācijas 

 

 

 

51  

17 

 

15 grupu/10 

individuālās 

8 

Individuālo 

konsultāciju 

saņemšanas skaits: 

Sociālie darbinieki 

Sociālā dienesta 

vadītāja 

Psihologa 

konsultācijas 

Jurista konsultācijas 

 

 

 

20 

14 

 

10 grupu/26 

individuālās 

3 

Regulārās 

nodarbības: 

Zīda apgleznošana 

Rotaļu nodarbības 

māmiņām ar 

bērniem 

Papīra grozu pīšana 

Angļu valodas 

nodarbības 

 

 

12 

6 māmiņas ar 

bērniem 

 

10 

6 

Regulārās 

nodarbības: 

Rotaļu nodarbības 

māmiņām ar 

bērniem 

Māmiņu radošie 

vakari 

Nodarbības bērniem 

 

 

6 māmiņas ar 

bērniem 

 

6 māmiņas 

 

10 bērni 

 

2013. gadā multifunkcionālajos centros organizēti dažādi un daudzveidīgi pasākumi 

dažādām vecuma grupām un dažādām interesēm: kino vakari, ekskursijas un tematiskie 

pasākumi senioriem, radošās stundiņas bērniem,  VSAC filiāles „Ropaži” klientu rokdarbu 

izstāde, labdarības akcija ”Saldākus svētkus.” , līdzdalība z/s „Rasas”  labdarības akcijā 

Silakroga senioriem, aktīva dalība starptautiskajā  kustību nedēļa „Now we move”, 

sadarbībā ar Ropažu Baptistu draudzi realizēta humāno drēbju saņemšana.  

2013. gadā multifunkcionālajā centrā „Tumšupe” realizēts vietējās rīcības grupas, biedrības 

„Ropažu partnerība” izsludinātajā projektu konkursā iesniegtais un apstiprinātais projekts  

„Telpu iekārtošana sociālo pakalpojumu nodrošināšanai multifunkcionālajā centrā, 

iespējami tuvu dzīvesvietai Tumšupes iedzīvotājiem”. 

2014. gadā multifunkcionālie centri plāno pievērst lielāku uzmanību jauniešu iesaistīšanai 

centru aktivitātēs, kā arī meklēt iespējas, kā piesaistīt Tumšupes iedzīvotājus 

multifunkcionālā centra apmeklēšanai.  2014. gadā plānots izveidot arī multifunkcionālo 

centru Kākciemā, realizēt vēl vienu vietējās rīcības grupas, biedrības „Ropažu partnerība” 

izsludinātajā projektu konkursā iesniegto un apstiprināto projektu „Brīvā laika aktivitāšu 

pilnveidošana multifunkcionālajos centros „Silakrogs” un „Tumšupe” dažādām vecuma 

grupām”, kā arī labiekārtot multifunkcionālo centru telpas, iekārtojot virtuvi centrā 

Silakrogā un veicot vannas istabas remontu centrā Tumšupē veļas mazgāšanas un dušas 

pakalpojumu nodrošināšanai.  



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 34 
 

Tabula nr.27.  Pašvaldības policija  

Nr. 

Pasākumi 

Skaits 

2012. 

gadā  

Skaits 

2013. 

gadā 

1. Saņemtie izsaukumi (67918212;67918219) 875 839 

2. Operatīvās grupas izbraukumi uz notikumiem: 818 806 

2.1.           uz ģimenes konfliktiem 118 106 

2.2.           uz ugunsgrēkiem 27 39 

2.3.           noziedzīgs nodarījums pret īpašumu 41 39 

2.4.           dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošana 67 76 

2.5.           naktsmiera traucēšana 50 49 

2.6.           sabiedriskās kārtības traucēšana 188 163 

2.7.           palīdzības sniegšana 58 51 

2.8.           citi pārkāpumi 269 283 

3. Nogādātas personas Ropažu PI vai Salaspils PI 70 82 

4. Sadarbība ar: 487 453 

4.1.         Valsts Policija 147 195 

4.2.         Sociālais dienests un bāriņtiesa 89 70 

4.3.         Izglītības iestādes 15 22 

4.4.         Būvvalde 165 67 

4.5.         Civilās aizsardzības komisija 3 7 

4.6.         Citas iestādes vai personas 104 96 

5. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 12 18 

6. Sniegta pirmā medicīniskā palīdzība / izsaukta Ātrā medicīniskā 

palīdzība 40 

37 

7. Pieņemti/Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 82 113 

8. Izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi: 448 559 

8.1.       par sabiedrisko kārtību Ropažu novadā 291 244 

8.2.       par nekustamo īpašumu uzturēšana Ropažu novadā 58 126 

8.3.       par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā 45 135 

8.4.       dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 54 54 

9. Sastādīti Administratīvā pārkāpuma protokoli pēc LAPK vai 

Ropažu novada saistošiem noteikumiem 83 

131 

10. Sastādīti akti 77 67 

11. Pārbaudīti tirgotāji 44 39 

12. Pārbaudīti personu apliecinošie dokumenti 508 351 

13. Fiksēti/novērsti likumpārkāpumi 59 97 

14. Pārbaudīti auto vadītāju un auto transporta dokumenti 85 88 

15. Veikts profilaktiskais darbs 327 193 

16. Veikti plānoti reidi pašvaldības teritorijā 39 23 

17. PP Darbinieku apmācības praktiskas/teorētiskās. 18 9 

18. Palīdzības sniegšana 143 169 

19. Drošībai veiktie pasākumi 132 190 

20. Pieņemtie paskaidrojumi 137 103 

21. Darbs ar nepilngadīgiem 72 50 

22. Nodoti klaiņojoši dzīvnieki Ķekavas dzīvnieku patversmei (suņi, 77 30 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 35 
 

0

20

40

60

80

100

120

Ja
nv

ār
is

Feb
ru

ār
is

M
ar

ts
 

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni
js
 

Jū
lij
s

A
ug

us
ts

S
ep

te
m

ris

O
kt

ob
ris

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

Izsaukumu daudzums pa mēnešiem

0

20

40

60

80

100

120

Ja
nv

ār
is

Feb
ru

ār
is

M
ar

ts
 

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni
js
 

Jū
lij
s

A
ug

us
ts

S
ep

te
m

ris

O
kt

ob
ris

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

Izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

Ja
nv

ār
is

Feb
ru

ār
is

M
ar

ts
 

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni

js
 

Jū
lij
s

A
ug

us
ts

S
ep

te
m

ris

O
kt

ob
ris

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

Sastādīti administratīvie protokoli

kaķi) 

23. Ropažu novada PP veiktās darbības kopumā 3815 3635 

 

Salīdzinošie rādītāji pa mēnešiem 2013. gadā Ropažu novada pašvaldības policijas darbībā 

 

Tabula Nr.28 Izsaukumu daudzums pa mēnešiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabula Nr.29. Izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabula Nr.30 Sastādīti administratīvie protokoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 36 
 

 

 

2013. gadā Ropažu novada pašvaldības policija veidojusi nepārtrauktu sadarbību ar: Valsts 

policiju, Salaspils un ceļu policijas biroju; Stopiņu, Rīgas, Salaspils, Inčukalna, Mālpils un 

Ogres pašvaldības policiju, Apgabaltiesu, Rīgas rajona tiesu, Ropažu novada pašvaldības - 

bāriņtiesu, sociālo dienestu, sociālo pedagogu, būvvaldi, apsaimniekojamās teritorijas 

pārzini (ceļi), ugunsdzēsēju un citām pašvaldības iestādēm, Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu (VUGD), AS „Latvenergo”, Latvijas Republikas ieslodzīto vietu 

pārvaldi, Valsts vides dienestu, Valsts probācijas dienestu, Valsts meža dienestu, SIA 

„Rīgas meži”, Bērnu krīzes centru, „Latvijas Pastu”, tiesu izpildītājiem, Neatliekamo 

medicīnas palīdzību, Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem, Militāro policiju, NBS 

Nesprāgušās munīcijas neitralizēšanas speciālistiem,  Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldi, Datu valsts inspekciju, Ķekavas dzīvnieku patversmi, Pārtikas un veterināro 

dienests, VSAC „Ropaži”, CSDD, Biedrību „Aktīvi vecāki – Ropažu novadam”, vēlēšanu 

komisiju, Ropažu vidusskolu, Zaķumuižas pamatskolu, PII „Annele”, kā arī ar Ropažu 

novada aktīvajiem iedzīvotājiem. 

 

Tabula nr.31. Kapitālsabiedrības (finanšu rādītāji) 
 SIA „Vilkme” 2012.gads 2013. gads 

 Neto apgrozījums 332380 364879 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -315077 -343078 

 Bruto peļņa vai zaudējumi 17303 21801 

 Administrācijas izmaksas -35665 -34532 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 0 3523 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -8960 -13264 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 17717 18174 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -14678 -14206 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

-24283 -18504 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -24283 -18504 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 0 0 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -24283 -18504 

 

 

 SIA „Ciemats” 2012.gads 2013.gads 

 Neto apgrozījums 883340 760313 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -733046 -764329 

 Bruto peļņa vai zaudējumi 150294 -4016 

 Administrācijas izmaksas -120200 -85249 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 55907 128012 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -69835 -48109 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 28457 24242 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -2708 -5483 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

41915 9397 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 41915 9397 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu -10725 0 

 Citi nodokļi -32 -65 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 31158 9332 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 37 
 

 
2.2. FINANŠU RESURSI 

 

2013. gada  finanšu pārskats apstiprināts Ropažu novada domes 23.04.2014. sēdē Nr.7&1 

(pielikums Nr.1) un saņemts neatkarīgu revidentu ziņojums (pielikums Nr. 4). Pārskata 

gada izpildes rezultāts Ls 767359, t.sk. pa budžeta veidiem: 

- pamatbudžets Ls 768286 ( gada rezultātu ietekmēja grāmatvedības politikas maiņa  

attiecībā par nākamo periodu ieņēmumu par Eiropas Savienības projektu realizāciju 

novirze pilnā apjomā uz tekošā gada ieņēmumiem); 

- speciālais budžets Ls 10479; 

- ziedojumi un dāvinājumi Ls  - 11406. 

 

2.2.1.  Pamatbudžets 

 

2014.gada apstiprinātā budžeta un 2013.,2012. gadu pamatbudžeta izpildes rādītāji  

(skat.tab. Nr.32). 

 

 Tabula Nr.32.  2014.gada apstiprinātā budžeta un 2013.,2012.gadu pamatbudžeta 

izpildes rādītāji  

Klasifikācijas 

kods 
Rādītāju nosaukums 

2012.g. 

Izpilde,Ls 

 

2013.g. 

Izpilde,Ls 

 

2014.gada 

plāns,EUR 

1 2 5 5 4 

  KOPĀ IEŅĒMUMI  3331882 3422598 5017393 

  Nodokļu ieņēmumi  2584120 2734517 3968956 

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa                              2272892 2397714 3456969 

1.1.1.1 
t.sk. ,saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 

no Valsts kases sadales konta  
24181 

 

24469 

 

19109 

1.1.1.2.  
saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata 

gada ieņēmumiem 
2248711 

 

2373245 

 

3437860 

4.0.0.0 Īpašuma nodokļi  311228 336803 511987 

 4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis  311228 336803 511987 

 4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  209577 228888 334343 

4.1.1.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 
181004 

 

202773 

 

298060 

4.1.1.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 

gadu parāda maksājumi 
28573 

 

26115 

 

36283 

 4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm  80335 71334 121409 

4.1.2.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 

kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 
69872 

 

64987 

 

86207 

4.1.2.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 

iepriekšējo gadu parāda maksājumi 
10463 

 

6347 

 

35202 

4.1.3.0 Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem 21316 

 

36581 

 

56235 

4.1.3.1. 
Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada  ieņēmumi 
20060 

 

30994 

 

56235 

4.1.3.2. 
Nekustāmā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi 

par iepriekšējiem gadiem 
4200 

 

5587 

 

0 

   Nenodokļu ieņēmumi  17263 29829 51259 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 38 
 

8.0.0.0 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  53 16 0 

8.6.0.0. 
Procentu ieņēmumi par depozītiem un kontu 

atlikumiem 
53 

16 0 

 9.0.0.0 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas   3252 3661 7259 

 9.4.0.0. Valsts  nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā  1702 
2008 3415 

 9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 1550 1653 3844 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 10361 12181 15083 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi  771 6491 4980 

 Pārējie ieņēmumi  771 6491 4980 

13.0.0.0 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma  

iznomāšanas pārdošanas un nodokļu maksājumu 

pamatparāda kapitalizācijas  

2826 

 

 

7480 

 

 

23937 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašumu pārdošanas 1971 
 

7312 

 

18233 

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 0 
168 3540 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no pašvaldības kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 
855 

0 2164 

21.0.0.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 79545 

 

75415 

 

193182 

21.3.1.0. Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 1845 

 

0 

0 

 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 42584 31561 

 

124388 

21.3.7.0. 
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanas un kancelejas 

pakalpojumiem 
907 

 

798 

 

1229 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 25223 

 

25318 

 

51582 

21.3.9.0. Pārējie maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 0 

5995  

4299 

21.4.0.0. 
Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un 

pašu ieņēmumi 
8986 

 

12743 

 

11684 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI  47759 50559 0 

19.2.0.0. Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 47759 50559 0 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 603195 531278 803996 

18.6.0.0. Maksājumi no valsts budžeta iestādēm pašvaldībām  603195 

 

531278 

 

803996 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

 

Pārējie maksājumi no valsts budžeta iestādēm 

pašvaldībām 
603195 

 

531278 

 

803996 

  KOPĀ IZDEVUMI  

  

    Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  3069275 

 

3131422 

 

6905685 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 708876 719200 1229874 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 131894 130303 222164 

09.000 Izglītība 1274911 1363690 2000116 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 39 
 

10.000 Sociālā aizsardzība  243499 223039 463548 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana   408331 
362763 2472409 

08.000 Atpūta ,kultūra un reliģija  301764 332427 517574 

 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 3069275 
 

3131422 

 

6905685 

1000 Atlīdzība 1669864 1793026 2793443 

2000 Preces un  pakalpojumi 640208 762931 1240662 

3000 Subsīdijas un dotācijas 0 3963 0 

4000 Procentu  izdevumi 153996 140313 237772 

5000 Pamatkapitāla veidošana 311984 166812 2128557 

6000 Sociālie pabalsti 138688 99589 218344 

7000  

Uzturēšanas izdevumu transferti ,dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas  izdevumiem, 

pašu resursi, starptautiskā sadarbība 

154536 

 

164788 

 

286907 

  Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  262607 291176 -1888292 

  Finansēšana  -262607 -291176 1888292 

  Iekšējā  finansēšana  -262607 -291176 1888292 

  1. Aizņēmumi ( saņemts un atmaksāts - starpība )  -279149 -210944 1362887 

  2. Budžeta līdzekļu izmaiņas  24717 -74527 525405 

  2.1. Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 319445 294728 525405 

 2.2. Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās 294728 369255 0 

 F50010000 Akcijas un līdzdalība komersantu pašu kapitālā -8175 -5705 0 

     

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2013. gadā (%) pa ieņēmumu veidiem: 

2013.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja Ls 3422598. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, 2013.gadā ieņēmumi kopumā palielinājušies par 90716 latu vai 2,72 %, 

t.sk. galvenās izmaiņas: 

ieņēmumu palielinājums: 

- no IIN par Ls 124822 ( 5,49 %); 

- no īpašuma nodokļa par Ls 25575 ( 8,22 %)  

- no nenodokļu ieņēmumiem par Ls 12566 ( 72,79 %). 

ieņēmumu samazinājums: 

-no maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi par Ls 15873 ( 19,95 %) 

-transferti par Ls 69117 ( 10,62%).  

 

Iedz.ien.nod.

nenodokļu
maksājumi

nek.īp.nod.par
ēkām

nek.īp.nod.par
zemi

maksas
pakalpojumi

transferti

70.06

0.87

3.15

6.69

2.23
17

Iedz.ien.nod.

nenodokļu maksājumi

nek.īp.nod.par ēkām

nek.īp.nod.par zemi

maksas pakalpojumi

transferti

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 40 
 

 

 

Pamatbudžeta izdevumu galvenie veidi 2013.gadā (%): 

2013.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sastādīja Ls 3131422. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, 2013.gadā izdevumu kopuma palielinājušies par 62147 latu vai 2,02 %, 

t.sk. galvenās izmaiņas: 

 izdevumu samazinājums:  

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – Ls 45568 ( 11,16 %) 

sociālā aizsardzība – Ls 20460 ( 8,40 % ) 

sabiedriskā kārtība un drošība – Ls 1591 ( 1,21%) 

 izdevumu palielinājums:  

vispārējie valdības dienesti (ietverti % maksājumi, uzturēšanas izdevumu transferti ) – Ls 

10324 ( 1,46 %); 

izglītība – Ls 88779 ( 6,96%) 

atpūta , kultūra un reliģija – Ls 30663 ( 10,16 %). 

 

 

 
 

Izdevumu sadalījums starp struktūrvienībām un iestādēm nav mainījies – izglītība, kā 2013. 

gada budžeta prioritāte. 

 

Kreditoru un debitoru apjomi un veidi uz 31.12.2013. 

 

Debitoru kopējais parāds Ls 131589, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu 

palielinājums par 6,48 %, no tiem : 

- Prasības par nodokļiem – nekustāmā īpašuma nodoklis   Ls 105405 

- prasības par pamatbudžeta norēķiniem    Ls 7000 

- prasības pret personālu      Ls 1566 

- citi debitori         Ls 17618 

Debitoru parādi precizēti, izsūtot aktus par savstarpējo norēķinu salīdzināšanu uz 

31.12.2013. 

 

 

Kredītsaistību kopējā summa Ls 2616227. 

Informācija par  atmaksātiem aizņēmumiem 2013.gadā izvietota tab.Nr.33. 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 41 
 

Tabula nr.33.   Informācija par saņemtiem un atmaksātiem aizņēmumiem  

R
in

d
a

s 
ko

d
s 

A
iz

d
ev

ēj
s 

M
ēr

ķi
s 

P
a

ra
ks

tī
ša

n
a

s 

d
a

tu
m

s 

A
tm

a
ks

a
s 

te
rm

iņ
š 

V
a

lū
ta

s 
a

p
zī

m
. 

A
iz

ņ
ēm

u
m

a
 s

u
m

m
a

 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 s
ā

ku
m

u
 

Pārskata 

periodā 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

V
a

lū
ta

s 
ku

rs
s 

u
z 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

Aizņē

muma 

atmak

sātā 

daļa 

Valūta

s 

kursa 

izmaiņ

as 

1 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 
26.07.2000 04.01.22. USD 183 000     0.515 

          LVL 99552 42666 -4742 -1140 36784  

2 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 26.07.2000. 04.01.22. USD 143 000     0.515 

          LVL 77792 33334 -3706 -891 28737  

3 Valsts Kase Sociālā centra 

„Dzīpari „ 

rekonstrukcija 

01.06.2006. 20.03.16. LVL 250000 94800 
-

29200 
0 65600  

4 Valsts Kase Ropažu 

vidusskolas II 

kārtas 

rekonstrukcija 

18.01.2007. 20.12.26. LVL 900000 700000 
-

50000 
0 650000  

5 Valsts Kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

rekonstrukcija 

un sporta 

zāles ar 

savienotājpā-

reju izbūve 

06.11.2008. 20.12.32. LVL 1500000 1290310 
-

64520 
0 1225790  

6 Valsts Kase Tehnoloģiju 

pāreja no 

fosilajiem uz 

atjaunojamie

m resursiem 

07.06.2011. 20.03.21. LVL 100000 91666 
-

11112 
0 80554  

7 Valsts Kase Siltumnīcefek

ta gāzu 

emisiju 

samazināšana 

un 

energoefektivi

tātes 

paaugstināšan

a Ropažu 

novada 

pašvaldības 

ēkās 

07.06.2011. 20.12.13. LVL 100000 34536 
-

34536 
0 0  

8 Valsts kase Satiksmes 

drošības 

uzlabojumi 

Ropažu 

novada 

apdzīvotās 

vietās 

07.06.2011. 20.03.15. LVL 115000 29536 
-

13128 
0 16408  

 KOPĀ: 
x x LVL 3142344 2316848 

-
210944 

-2031 
2103873

0 
X 

 

Aizņēmumu atmaksa notiek saskaņā ar noteikto grafiku. Pārskata perioda beigās 

pašvaldības saistību apjoms no pamatbudžeta ieņēmumiem sastāda 7,04%. 

Pārējie kreditori: 

- ar piegādātājiem       Ls 23846  

- darba alga, ieturējumi     Ls 67042 

- uzkrātās saistības      Ls 245362 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 42 
 

- norēķini par nodokļiem     Ls 51287 

- nākamo periodu ieņēmumi      Ls 8727 

 

2.2.2.  Ziedojumi un dāvinājumi 

 

2013.; 2012.gada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi (skat. Tab. 

Nr.34) 

 

Tabula Nr.34  Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 

Klasifikā-

cijas kods 
Rādītāji 

2012.gada 

izpilde ,Ls 

 

2013.gada 

Izpilde,Ls 

2014. 

gada 

plāns,EUR 

 

 I   Ieņēmumi kopā 258 500 0  

23.0.0.0. 1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  258 500 0  

23.4.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi , kas saņemti no juridiskām 

personām 
200 

500 
0 

 

23.5.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 
58 

0 
0 

 

 II Izdevumi – kopā 339 611 0  

2000 Preces un pakalpojumi 339 611 0  

 Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) -81 -111 0  

 Finansēšana 81 111 0  

 Budžeta līdzekļu izmaiņas 81 111 0  

 Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 192 111 0  

  Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 111 0 0  

 

 

2.2.3.  Speciālais budžets 

 

Pašvaldības speciālā budžeta 2014.gada plāns un 2013.,2012.gada izpilde (neieskaitot 

ziedojumus un dāvinājumus) (skat. Tab. Nr.35): 
     

Tabula. Nr.35. Pašvaldības speciālais budžets  (neieskaitot ziedojumus un 

dāvinājumus) 

Klasifi-

kācijas 

kods 

Rādītāji 
2012.g. 

Izpilde,Ls  

 

2013.g. 

Izpilde,Ls 

 

2014. gada 

plāns,EUR 

I   Ieņēmumi kopā 

 
93796 

 

115407 

 

215591 

Dabas resursu nodoklis   33173 45251 71144 

5.0.0.0. Nodokļi  par pakalpojumiem un precēm 33173 45251 71144 

Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi  60563 70156 144447 

18.6.2.0

. 
Autoceļu fondam no valsts dotāciju un mērķdotāciju sadales 60563 

70156 127963 

 No valsts budžeta saņemtie transferti ES līdzfinansētiem projektiem 0 0 16484 

Izdevumi kopā 75620 76938 236826 

2000 Preces un  pakalpojumi 55584 75184 159025 

5000 Pamatkapitāla veidošana 20036 1754 77801 

 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 43 
 

 
2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

Uz pārskata gada beigām Zemesgrāmatā nav reģistrēts viss nekustamais īpašums, ko 

apgrūtina ilgstoša zemes iemērīšana, īpašuma tiesību dokumentu sakārtošana. Pārskata 

gadā reģistrēti 27 pašvaldības īpašumi. 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, pamatlīdzekļu kopsumma 

(atlikusī vērtība) samazinājusies par Ls 296085.  
              Tab. Nr.36 

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

sākumu 

Uz pārskata 

gada beigām 
Izmaiņas (+;-) 

Kopā 9756459 9460374 -296085 

1. Zeme, ēkas ,būves 8011428 7808001 -203427 

2. Tehnoloģiskās iekārtas 27152 22976 -4176 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 801425 769661 -31764 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā celtniecība 

25112 54248 +29136 

5. Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustāmie īpašumi 

762774 680704 -82070 

6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi  124742 124784 +42 

7. Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

2446 0 -2446 

 

Pēc Ropažu pašvaldības uzskaites īpašumā, valdījumā vai lietošanā uz 31.12.2013. ir 

574,2204 ha zemes, t.sk.: 

- zeme zem ēkām un būvēm –    92,3987   ha    

- atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme               16,08   ha       

- pārējā zeme                          465,7417   ha       

 

 

3. PERSONĀLS 
 

Ropažu novada pašvaldībā 2013. gadā faktiskais darbinieku skaits (pašvaldības 

administrācija, struktūrvienību, iestāžu, uzņēmumu darbinieki) ir 319. Analizējot personāla 

sastāvu, visvairāk ir darbinieku vecumā no 51-60 gadiem un no 31-40 gadiem, tomēr 

vienlaikus netiek izslēgta neviena vecuma grupa, pēc dzimuma – dominē – sievietes. 

Izteikti dominējoša ir arī augstākā izglītība pašvaldībā strādājošo vidū. 

 

 
 



Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 44 
 

2013. gadā studē 21 darbinieki, kas ir 7 % no darbinieku skaita. 2013.gadā 4 

darbinieki ieguva bakalaura grādu. 

 

 
 

 

 
 

 

 

Darbinieki savas kompetences paaugstināšanai apmeklējuši dažādus seminārus  un 

kursus, kā arī devušies pieredzes apmaiņas braucienos uz citām pašvaldībām. Pašvaldības 

darbinieki izmantojuši arī iespēju paaugstināt kvalifikāciju dažādos semināros un 

apmācībās, kas organizēti izmantojot ES līdzfinansējumu.  

 

 

4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 

 

 Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas (turpmāk – SAD) darbības 

galvenie mērķi – veicināt Ropažu novada un pašvaldības atpazīstamību, nodrošināt 

informācijas pieejamību pēc iespējas plašākai sabiedrības daļai, veidot un uzturēt pozitīvu 

pašvaldības reputāciju, īstenot un pilnveidot esošo pašvaldības komunikāciju ar sabiedrību, 

nodrošināt un īstenot pašvaldības funkciju tūrisma un ārējo sakaru jomās nacionālā un 

starptautiskā mērogā, tādējādi popularizēt Ropažu novadu un veicināt pozitīva novada tēla 

veidošanos. 

SAD koordinē un atbild par pašvaldības pieņemto lēmumu un aktualitāšu 

ievietošanu pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv. Reizi mēnesī tiek izdots 12 lappušu 

krāsains pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums „Ropažu Vēstis” (kopš 1999.gada) 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 45 
 

3500 eksemplāru lielā tirāžā. Lai informācija sasniegtu attālākos novada iedzīvotājus, SAD 

darbinieki informatīvo izdevumu piegādā iedzīvotājiem pasta kastītēs.  

Lai popularizētu novadu, informācija un publikācijas tiek ievietotas Rīgas apriņķa 

laikrakstā „Rīgas Apriņķa Avīze”, kā arī citos medijos, piemēram, dažādos interneta 

portālos – www.delfi.lv, www.e-novads.lv, www.aprinkis.lv u.c. 

Sabiedrības informēšana pašvaldībā notiek izmantojot dažādus komunikācijas 

kanālus, tai skaitā – informācijas stendus Ropažu novada domes ēkā, Ropažu novada 

pašvaldības iestādēs, uzņēmumos un ciematu teritorijās, rīkojot tikšanās ar iedzīvotājiem. 

SAD iespēju robežās organizē arī dažādus informatīvi izglītojošos pasākumus – seminārus, 

tikšanās novada iedzīvotājiem un pašvaldības darbiniekiem.  

2013. gadā SAD aktīvi izmantojusi sociālo tīklu iespējas iedzīvotāju informēšanai 

par dažādiem notikumiem, pasākumiem un aktualitātēm pašvaldībā – informācija regulāri 

ievietota Facebook.com un twitter.com. 

 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar pašvaldības 

iestāžu darba kvalitāti un to rezultātiem 
 

Novada iedzīvotāji un citi interesenti tiek aicināti sniegt savus priekšlikumus un 

ierosinājumus par pašvaldības darbību, tās uzlabojumiem gan mutiski, gan rakstiski – 

vēstuļu un arī e-pastu veidā. Ropažu novada mājās lapā komentāru veidā ikviens 

iedzīvotājs var paust savu viedokli par dažādiem novadā notiekošiem aktuāliem 

pasākumiem un norisēm.  Sabiedrisko attiecību daļa izvērtē gan publicētos komentārus, gan 

iedzīvotāju iesūtītās vēstules ar viedokļiem un priekšlikumiem, informē par tiem Ropažu 

novada pašvaldības vadību, struktūrvienību vadītājus un atbildīgās amatpersonas un iniciē 

un aktualizē dažādu jautājumu risināšanas nepieciešamību.  

2013. gada maijā pašvaldība organizēja pašvaldību vēlēšanās startējošo politisko 

partiju un partiju apvienību līderu debates/tikšanos ar iedzīvotājiem, lai dotu iespēju 

iedzīvotājiem noskaidrot viņus interesējošos jautājumus.  

Regulāri tiek organizētas arī iedzīvotāju tikšanās ar Ropažu novada pašvaldības 

vadību, domes deputātiem un speciālistiem – 2013. gada oktobrī pašvaldība šādas tikšanās 

rīkoja ar iedzīvotājiem visos lielākajos novada ciemos – Kākciemā, Tumšupē, Muceniekos, 

Silakrogā, Zaķumuižā un Ropažos.  

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādiem aktuāliem jautājumiem, 

Sabiedrisko attiecību daļa organizē arī iedzīvotāju aptaujas.  

 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, biedrībām 
 

Ropažu novada pašvaldība regulāri dažādos jautājumos sadarbojas ar novadā 

reģistrētajām un darbojošajām biedrībām un organizācijām: vēstures rekonstrukcijas klubu 

„Rodenpois”, biedrību „Ropažu partnerība”, biedrību „Aktīvi vecāki Ropažu novadam”, 

biedrību „Cits Silakrogs”, biedrību „Volejbola klubs „Ropaži””, biedrību „Sporta klubs 

„333“”, biedrību „Sporta klubs Skille”, dzīvokļu īpašnieku biedrību „Pirmā māja”, biedrība 

„Kultūras atbalsta fonds”, meklēšanas vienību „Leģenda”, biedrību „Sporta klubs 

Zaķumuiža”, orientēšanās klubs „Prizma”, Ropažu Evaņģēliski luterisko draudzi, Svētā 

gara Romas katoļu draudzi; u.c.. Sadarbības rezultātā tiek organizēti dažādi pasākumi, kā 

arī realizēti projekti. 2013. gada janvārī Ropažu novada pašvaldība organizēja pirmo 

nevalstisko organizāciju forumu, kurā vienuviet pulcināja dažādu nevalstisko organizāciju 

pārstāvjus un diskutēja ar viņiem par nvo sadarbību ar pašvaldību, jautājumiem, kuros nvo 

būtu nepieciešams lielāks pašvaldības atbalsts, jomas un funkcijas, kuru realizēšana varētu 

notikt sadarbībā ar nvo un kuru realizācija varētu tikt nodota nvo.  

 

 

http://www.delfi.lv/
http://www.e-novads.lv/
http://www.aprinkis.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 46 
 

5. PLĀNI 2014. GADAM UN TURPMĀKAJIEM GADIEM 
 

Arī turpmāko – 2014., 2015. un 2016. -  gadu pašvaldības darbība būs vērsta uz jaunajā 

Ropažu novada Attīstības programmā nosprausto mērķu realizācijas turpinājumu, protams, 

izvērtējot un aktualizējot programmā ietverto pasākumu aktualitāti, nepieciešamību un 

finansiālās iespējas.  

Pamatbudžeta ietvaros 2014. gadā plānots: 

• izglītības iestāžu paplašināšanas un rekonstrukcijas projektu realizācijas 

turpinājums un nobeigums; 

• teritoriju (ciematu iekšpagalmu) sakārtošana, labiekārtošana; 

• apgaismojuma sakārtošanas darbi ciematos turpinājums; 

• jauno kapu izveides iespēja; 

• multifunkcionālo centru darbības pilnveide; 

• sporta stadionu rekonstrukcijas; 

• atbalsta sniegšana „LEADER+„ projektos un to realizācija; 

• piedalīšanās LR Labklājības Ministrijas izsludinātajos nodarbinātības veicināšanas 

projektos; 

Speciālā budžeta ietvaros 2014. gadā plānots: 

• satiksmes drošības uzlabojumi uz pašvaldības ceļiem (pārejas, gājēju ietves, seguma 

rekonstrukcija un tml.), 

• Kākciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu projektēšana un izbūve;  

• labiekārtošana parkos; 

• peldvietu labiekārtošana pie Lielās Juglas; 

• Zaķumuižas dīķu kaskāžu un Silezera gultnes tīrīšanas un apkārtnes sakārtošanas 

darbu turpinājums; 

 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs       

 

Zigurds Blaus 

 

2014. gada jūnijā



 

Pielikums Nr. 1 



48  

Pielikums Nr.2 



49  

 
 

 



50  

 

 
 

 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 
Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas 
laiks Nr. 5/P 

 

 

Ropažu novada domei 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

 
Mēs esam veikuši ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2013. 
gada finanšu pārskata revīziju. Revidētais  2013. gada finanšu pārskats ietver: 

 2013. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  

 2013. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa 

Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2013. gadu – veidlapa 

Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2013. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 

grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. 

skaidrojumus par budžeta izpildi.  
 

Šis finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu pārskatus, 

kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības  nav 

konsolidētas šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

 
Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu 
Vadība ir atbildīga par šī  finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 
patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. 
oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī 
par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu 
pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 



51  

 
Revidentu atbildība 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo  
finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie 
standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu 
pietiekamu pārliecību par to, ka  finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 
 
Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par  finanšu 
pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties 
uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 
neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem 
vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā 
sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas 
procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī 
pielietoto grāmatvedībasuzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu 
pamatotības izvērtējumu, kā arī finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 
atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais  finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2013. gada 31. decembrī, kā arī par 
tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2013. gadā, saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 
 
Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
 
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2013. gadu, kas atspoguļots  gada 
pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp 
šajā vadības ziņojumā un 2013. gada  finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 
 
 
 
SIA auditorfirma „Inspekcija AMJ”  
Licence Nr. 13 
 
Māris Biernis 
Valdes priekšsēdētājs  
Zvērināts revidents                                                                
Sertifikāts Nr. 148 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 
Māris Biernis 29444881 
maris@auditorfirma.lv  
 
 

 

mailto:maris@auditorfirma.lv

